
2
/
2

2009
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
O HOSPODAŘENÍ
VYSOKÝCH ŠKOL



0 1

0
/
0

0 0

0
/
0

Text



Obsah
O

B
SAH

0 3

1
/
1

0 2

0
/
0

Text Text

05

06

06

20

24

34

40

48

50

59

ÚVOD

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ VYSOKÝCH  ŠKOL

Financování vysokých škol

Účetnictví a výkaznictví

Výsledek hospodaření

Investiční rozpočet a jeho plnění

Zúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem

Fondy veřejných vysokých škol

ZÁVĚR

Tabulky



Úvod
Ú

VO
D

0 5

1
/
1

0 4

0
/
0

Text Text

V roce 2009 byl základní legislativní rámec financování dán především zákonem 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých 

školách“), který doznal k 1. 7. 2009 novelizace. Novela zákona o vysokých

školách byla součástí novely zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu

a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů. Tato novela přinesla 

zásadní změny zejména v oblasti institucionálního financování výzkumu a vývoje, 

včetně změny financování specifického výzkumu na vysokých školách, a dále pak 

ve způsobu hodnocení výsledků výzkumu a vývoje a vazbě tohoto ohodnocení na 

rozdělování některých druhů dotací výzkumu a vývoje.

Novelou zákona o vysokých školách bylo upraveno poskytování příspěvku 

a hospodaření s ním. Příslušné ustanovení zákona o vysokých školách o vydání 

resortní vyhlášky upravující tuto oblast bylo zrušeno a do zákona byla zakotvena 

povinnost dbát na to, aby příspěvek převedený do fondů nebyl použit na činnosti, 

které mohou ovlivnit hospodářskou soutěž na společném trhu.



Poskytování dotací
a příspěvků

FIN
AN

C
O

VÁN
Í VYSO

K
ÝC

H
 ŠKO

L
0 7

1
/
4

0 6

0
/
0

Text Text

Příspěvek a dotace byly poskytovány ministerstvem podle  Pravidel pro 

poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým školám č. j. 4 632/2006-

30 a podle Pravidel pro poskytování dotací soukromým vysokým školám č. j. 

4 633/2006-30.

Financování veřejných vysokých škol bylo realizováno, tak jako v minulých letech, 

převážně prostřednictvím příspěvku a dotací ze státního rozpočtu, poskytovaných 

na základě rozhodnutí o poskytnutí příspěvku a dotace. Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) vydávalo na základě ustanovení 

§ 7 odst. 1 písm. v) a § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů, rozhodnutí o příspěvku a dotacích podle § 87 zákona

o vysokých školách. Nedílnou součástí rozhodnutí bylo vymezení účelu, na který

je příspěvek a dotace poskytována, a podmínek jejího využití. Dotace a příspěvek 

byly veřejné vysoké školy povinny finančně vypořádat v souladu s vyhláškou

č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů 

se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem, 

prostřednictvím správců kapitol. Dotace na výzkum a vývoj (dále jen „VaV“) byly 

poskytovány na základě Rozhodnutí v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb.,

o podpoře výzkumu a vývoje.

Stejně jako v minulých letech byla poskytována dotace na ubytovací a na tzv. 

sociální stipendium veřejným i soukromým vysokým školám podle § 91 odst. 

2 písm. d) zákona o vysokých školách. Zákonem č. 261/2007 Sb., o stabilizaci 

veřejných rozpočtů, došlo ke změně zákona o státní sociální podpoře

a v souvislosti s tím byla upravena a zpřesněna i dikce § 91 odst. 3 zákona, 

podle kterého se sociální stipendium poskytovalo. Zatímco dosud bylo ze zákona 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
O HOSPODAŘENÍ  
VYSOKÝCH  ŠKOL

FINANCOVÁNÍ  
VYSOKÝCH  ŠKOL

1



FIN
AN

C
O

VÁN
Í VYSO

K
ÝC

H
 ŠKO

L
0 9

3
/
4

0 8

2
/
4

Text Text

Dodatečné finanční prostředky na pokrytí potřeby financování vysokých škol 

byly získávány nemalou měrou z ostatních zdrojů včetně vlastních. Těmi 

jsou především finanční prostředky vyšších územních samosprávných celků, 

prostředky ze zahraničí a vlastní příjmy z hlavní činnosti (poplatky spojené 

se studiem, prodeje a pronájmy majetku, dary, dědictví) i doplňkové činnosti.

Na celkových příjmech veřejných vysokých škol se příjmy z ostatních kapitol

a z vlastních zdrojů v roce 2009 podílely 27,7%.

Příspěvek z rozpočtové kapitoly 333 byl veřejným vysokým školám poskytnut 

v souladu s § 18 odst. 2 a) a odst. 3 zákona o vysokých školách. Pro stanovení 

výše příspěvku byl rozhodný typ a finanční náročnost akreditovaných studijních 

programů a programů celoživotního vzdělávání, počet studentů a dosažené 

výsledky ve vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké nebo 

další tvůrčí činnosti a její náročnost, a dlouhodobý záměr veřejné vysoké školy

a ministerstva. Dotace byly poskytnuty z rozpočtové kapitoly 333 veřejným 

vysokým školám v souladu s § 18 odst. 5 zákona o vysokých školách na rozvoj 

vysoké školy a na ubytování a stravování studentů. Pro výši dotací byl rozhodný 

dlouhodobý záměr ministerstva a dlouhodobé záměry vysokých škol. Na příspěvek 

a na dotaci na rozvoj vysoké školy měla podle zákona o vysokých školách nárok 

každá veřejná vysoká škola.

V roce 2009 působilo v ČR 46 soukromých vysokých škol. Soukromé vysoké škole, 

která působila jako obecně prospěšná společnost, mohla být podle zákona

o vysokých školách poskytnuta dotace na uskutečňování akreditovaných studi-

jních programů a programů celoživotního vzdělávání, s nimi spojenou vědeckou, 

výzkumnou, vývojovou, uměleckou nebo další tvůrčí činnost za podmínky dodržení 

podmínky pravidla de minimis. Vysoká škola zdravotnická, o. p. s. – obdržela 

sociální stipendium přiznáno studentům, kteří pobírali přídavek na dítě ve 

zvýšené výměře, od 1. ledna 2009 bylo poskytováno studentům, kteří pobírali 

přídavek na dítě, jestliže rozhodný příjem v rodině zjišťovaný pro účely přídavku 

na dítě nepřevyšoval součin částky životního minima rodiny a koeficientu 1,5 

podle zákona o státní sociální podpoře. Výše sociálního stipendia byla stanovena 

zákonem o vysokých školách ve stejné výši 1 620 Kč po dobu deseti měsíců 

v akademickém roce, jako byla dosud stanovena nařízením vlády č. 122/2006 

Sb. Finanční prostředky na dotace soukromým vysokým školám byly v rozpočtu 

vysokého školství pro rok 2009 zajištěny částkou 32 mil. Kč, zatímco v r. 2008 se 

jednalo o 30 mil. Kč. 

Snížení celkové výše rozpočtu pro rok 2009 bylo promítnuto do normativní 

části rozpočtu, konkrétně do bonifikace, která byla veřejným vysokým školám 

přiznávána za výchovu absolventů podle jejich počtu. Oproti roku 2008 došlo 

v tomto ukazateli ke snížení o cca 8,8% (9 503 Kč). Základní normativ, který 

byl výpočtovou jednotkou pro výši příspěvku, závisícího na počtu studentů, se 

meziročně nezměnil (34 325 Kč), avšak jen za cenu velmi restriktivních pravidel 

pro zápočet přepočtených („financovaných“) studentů do výpočtu normativní části 

příspěvku, projednaných s reprezentací VVŠ. V důsledku toho nebylo zahrnuto 

do výpočtu 9 002 přepočtených studentů, které VVŠ zapsaly nad rámec výsledků 

dohodovacího řízení („nadlimitní přepočtení studenti“). Ve finančním vyjádření 

to představuje cca 500 mil. Kč. U zbývajících položek zůstává výše jednotkových 

sazeb na úrovni roku 2008. Stipendium pro doktorandy bylo na stejné úrovni jako 

v roce 2008 (88 775 Kč), podobně zůstaly nezměněny jednotkové výpočtové sazby 

na ubytovací stipendia (6 500 Kč/rok) a na sociální stipendia (1 620 Kč měsíčně po 

dobu 10 měsíců v roce) a na jedno vydané jídlo (23 Kč). 

1



Vysoké školy (s výjimkou programů reprodukce majetku

a prostředků určených na spolufinancování programů EU)

Členění dle ukazatelů

PŘÍSPĚVEK

Běžný příspěvek

Studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost

Stipendia pro studenty doktorských studijních programů

Zahraniční studenti (krátkodobé pobyty)

Letní školy slovanských studií

Fond vzdělávací politiky

Mimořádné aktivity

Ubytovací stipendia

Sociální stipendia

Poslanecká iniciativa, Usnesení vlády

Kapitálový příspěvek

Studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost

Fond vzdělávací politiky

Mimořádné aktivity

Členění prostředků 
státního rozpočtu 
poskytovaného na 
vědu a vysoké školy

Č
LEN

ĚN
Í PR

O
STŘ

ED
K

Ů
 STÁTN

ÍH
O

 R
O

ZPO
ČTU

 PO
SK

YTO
VAN

ÉH
O

 N
A VĚD

U
 A VYSO

K
É ŠKO

LY
1 1

1
/
8

1 0

4
/
4

Text Text

tímto 10 724 tis. Kč jako platbu za závazek veřejné služby. Ostatní prostředky byly 

poskytnuty 35 soukromým vysokým školám na ubytovací a sociální stipendia ve 

výši 21 837 tis. Kč, z toho na sociální stipendia byla poskytnuta dotace ve výši 

2 667 tis. Kč a na ubytovací stipendia byla poskytnuta dotace ve výši 19 170 tis. Kč. 

Celkem byla poskytnuta soukromým vysokým školám částka 32 562 tis. Kč

2

A

+

+

A a B

C

D

F

M

U

S  

A a B

F

M



D

G

F

I

M

G

F

I

Institucionální prostř. VaV – Podpora mobility

Účelové prostředky VaV – Národní program výzkumu

Účelové prostředky VaV – Programy v působnosti poskytovatele

Kapitálová dotace na výzkum a vývoj

Institucionální prostř. VaV – Výzkumné záměry

Institucionální prostř. VaV – Rámcové programy

Účelové prostředky VaV – Národní program výzkumu

Účelové prostředky VaV – Programy v působnosti poskytovatele

Programové financování

Běžné výdaje na financování reprodukce majetku 

Kapitálové výdaje na financování reprodukce majetku

Příjmy dotačního charakteru

Největší část příjmů vysokých škol tvořil v roce 2009 příspěvek

a dotace z rozpočtové kapitoly Ministerstva školství, mládeže

a tělovýchovy v celkovém objemu 33 032 385 tis. Kč,

z toho:

21 146 937 tis. Kč    příspěvek a dotace VVŠ na vzdělávací činnost, 

1 104 577 tis. Kč    kapitálové dotace a příspěvek mimo prog. financování,

317 139 tis. Kč    kapitálové dotace na VaV mimo prog. financování,

5 491 876 tis. Kč    dotace na VaV,

216 727 tis. Kč    dotace na ubytování a stravování studentů (KaM),

83 030 tis. Kč    běžné výdaje na financování reprodukce majetku,

Č
LEN

ĚN
Í PR

O
STŘ

ED
K

Ů
 STÁTN

ÍH
O

 R
O

ZPO
ČTU

 PO
SK

YTO
VAN

ÉH
O

 N
A VĚD

U
 A VYSO

K
É ŠKO

LY
1 3

3
/
8

1 2

2
/
8

Text Text

DOTACE

Běžná dotace

Zahraniční studenti, mezinárodní spolupráce - zahrnuje zahraniční studenty, 

kteří nejsou občany ČR, zahraniční studenty v anglickém jazyce, krajany, 

AKTION; CEEPUS, LLP, cestovní náhrady v rámci plnění mezinárodních

smluv

Fond rozvoje vysokých škol

Fond vzdělávací politiky

Rozvojové programy

Mimořádné aktivity

Poslanecká iniciativa, Usnesení vlády, Rozpočtové opatření

Dotace na ubytování a stravování studentů ( běžná dotace )

Kapitálová dotace

Fond rozvoje vysokých škol

Fond vzdělávací politiky

Rozvojové programy

Výzkum a vývoj

 

Běžná dotace

Institucionální prostř. VaV – Výzkumné záměry

Institucionální prostř. VaV – Specifický výzkum na VŠ

Institucionální prostř. VaV – Rámcové programy

+

+

+

+

+

+

B

C

2



vyšší územní samosprávné celky, obce

z toho VaV

zahraničí

z toho VaV

SPECIFIKACE DOTAČNÍCH TITULŮ

Kapitola 333 MŠMT

PŘÍSPĚVEK

Běžný příspěvek

Vzdělávací činnost (studijní programy)

Stipendia studentů doktorských studijních programů

Studující cizinci (krátkodobé pobyty), Letní školy slov. studií

Fond vzdělávací politiky

Mimořádné aktivity

Ubytovací stipendia

Sociální stipendia

Poslanecká iniciativa, Usnesení vlády, Rozpočtové opatření

Č
LEN

ĚN
Í PR

O
STŘ

ED
K

Ů
 STÁTN

ÍH
O

 R
O

ZPO
ČTU

 PO
SK

YTO
VAN

ÉH
O

 N
A VĚD

U
 A VYSO

K
É ŠKO

LY
1 5

5
/
8

1 4

4
/
8

Text Text

3 183 103 tis. Kč    kapitálové výdaje na financování reprodukce majetku,

32 562 tis. Kč  dotace soukromým vysokým školám

Celková částka zahrnuje dotace ze všech financujících odborů ministerstva.

Ze zahraničí byly školám poskytnuty prostředky na aktivity konané především 

na základě mezivládních dohod ve výši 851 776 tis. Kč.

Zdroje příjmů dotačního charakteru VŠ (rozpočet po změnách) k 31. 12. 2009

Celkové příjmy VŠ     36 128 608 tis. Kč

+

v tom: rozpočtová kapitola 333 MŠMT vč. VaV

v tom 

příspěvek a dotace VVŠ na vzd. činnost

vč. program. financování

dotace na ubytování a stravování studentů (KaM)

VaV běžná a kapitálová dotace

soukromé VŠ

kap. příspěvek a dotace vč. programového financování

ostatní odbory ministerstva

jiné rozpočtové kapitoly SR

z toho VaV

33 032 385 tis. Kč

21 229 967 tis. Kč

216 727 tis. Kč

5 809 015 tis. Kč

32 562 tis. Kč

4 287 680 tis. Kč

1 456 434 tis. Kč

2 153 711 tis. Kč

1 942 755 tis. Kč

90 736 tis. Kč

14 805 tis. Kč

851 776 tis. Kč

318 229 tis. Kč

17 287 758 tis. Kč

861 998 tis. Kč

19 380 tis. Kč

67 233 tis. Kč

554 170 tis. Kč

960 057 tis. Kč

70 477 tis. Kč

4 000 tis. Kč

+

2

A a B

C

D

F

M

U

S  



A a B

F

M

D

G

F

I

M

Dotace na ubytování a stravování studentů

Kapitálová dotace

Fond rozvoje vysokých škol

Fond vzdělávací politiky

Rozvojové programy

Dotace na výzkum a vývoj

Běžné dotace na výzkum a vývoj

Institucionální prostř. VaV – Výzkumné záměry

Institucionální prostř. VaV – Specifický výzkum

Institucionální prostř. VaV – Rámcové programy

Institucionální prostř. VaV – Podpora mobility

Účelové prostř. VaV – Národní program výzkumu

Účelové prostř. VaV – Programy v působnosti poskytovatele

Kapitálové dotace na výzkum a vývoj

Institucionální prostř. VaV – Výzkumné záměry

Institucionální prostř. VaV – Rámcové programy

Účelové prostř. VaV – Národní program výzkumu

Účelové prostř. VaV -  Programy v působnosti poskytovatele

Č
LEN

ĚN
Í PR

O
STŘ

ED
K

Ů
 STÁTN

ÍH
O

 R
O

ZPO
ČTU

 PO
SK

YTO
VAN

ÉH
O

 N
A VĚD

U
 A VYSO

K
É ŠKO

LY
1 7

7
/
8

1 6

6
/
8

Text Text

Kapitálový příspěvek

Vzdělávací činnost (studijní programy)

Fond vzdělávací politiky

Mimořádné aktivity

Dotace na vzdělávací činnost

Běžné dotace na výzkum a vývoj

Zahraniční studenti, mezinárodní spolupráce

- zahrnuje zahraniční studenty, kteří nejsou občany ČR, 

zahraniční studenty v anglickém jazyce, AKTION; CEEPUS, 

LLP, cestovní náhrady v rámci plnění mez. smluv

Fond rozvoje vysokých škol

Fond vzdělávací politiky

Rozvojové programy

Mimořádné aktivity

Poslanecká iniciativa, Usnesení vlády, Rozpočtové opatření

+

+

249 531 tis. Kč

1 700 tis. Kč

462 345 tis. Kč

3 102 105 tis. Kč

1 120 805 tis. Kč

38 067,41 tis. Kč

6 177,21 tis. Kč

783 978 tis. Kč

440 743 tis. Kč

305 615 tis. Kč

2 221 tis. Kč

5 804 tis. Kč

3 499 tis. Kč

386 001 tis. Kč

2 500 tis. Kč

2 500 tis. Kč

409 265 tis. Kč

111 357 tis. Kč

9 804 tis. Kč

777 038 tis. Kč

4 600 tis. Kč

9 800 tis. Kč

+

+

+

2

G

F

I
A

B

C



Č
LEN

ĚN
Í PR

O
STŘ

ED
K

Ů
 STÁTN

ÍH
O

 R
O

ZPO
ČTU

 PO
SK

YTO
VAN

ÉH
O

 N
A VĚD

U
 A VYSO

K
É ŠKO

LY
1 9

1
/
1

1 8

8
/
8

Text

Jiné rozpočtové kapitoly SR

Do rozpočtu vysokých škol plynulo z jiných rozpočtových kapitol SR mimo 

kapitolu MŠMT  2 153 711 tis. Kč (v tom na provoz 210 956 tis. Kč, na vědu 

a výzkum 1 090 459 tis. Kč a na VaV z Grantové agentury ČR  852 296 tis. Kč).

Vyšší územní samosprávné celky, obce

Tento zdroj posílil rozpočet vysokých škol o  90 736 tis. Kč

(z toho na provoz  75 931 tis. Kč a na výzkum a vývoj  14 805 tis. Kč).

Zahraničí

Vysoké školy získaly ze zahraničních zdrojů 851 776 tis. Kč

(na provoz 533 547 tis. Kč, na výzkum a vývoj 318 229 tis. Kč).

NA CELKOVÝCH PŘÍJMECH VYSOKÝCH ŠKOL ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU SE 

ROZPOČTOVÁ KAPITOLA MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE

A TĚLOVÝCHOVY PODÍLELA 92,4 %.

Text

+

+

+

2



Postupy účtování
Ú

Č
ETN

ICTVÍ A VÝK
AZN

ICTVÍ
2 1

1
/
1

2 0

0
/
0

Text Text

ÚČETNICTVÍ  A  
VÝKAZNICTVÍ

1

V roce 2009 veřejné vysoké školy účtovaly podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou 

se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti 

není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů a podle Českých účetních standardů pro účetní jednotky, u kterých 

hlavním předmětem činnosti není podnikání.  



Roční účetní
závěrka

Ú
Č

ETN
ICTVÍ A VÝK

AZN
ICTVÍ

2 3

1
/
1

2 2

0
/
0

Text Text

Roční účetní závěrka 2009 vypovídá o vývoji majetku a finančních vztazích 

veřejných vysokých škol. V účetní závěrce byly použity výkazy Rozvaha (Bilance), 

Výkaz zisku a ztrát a Doplňující údaje pro vysoké školy.

Při porovnání počátečních stavů rozvahových účtů se stavy konečnými

k 31. 12. 2009 je viditelný nárůst stálých aktiv u veřejných vysokých škol jako celku

z 57 553 890,80 tis. Kč na 61 023 732,70 tis. Kč, tj. o 6,02 %. Hodnota dlouho-

dobého nehmotného majetku vzrostla z 1 398 525,86 tis. Kč na 1 504 489,20 tis. 

Kč, tj. o 7,57 %, a dlouhodobého hmotného majetku z 85 680 109,26 tis. Kč

na 91 323 399,62 tis. Kč, tj. o 6,58 %.

 

Oběžná aktiva vzrostla o 2 852 424,19 tis. Kč na 14 204 106,88 tis. Kč. Při zvýšení 

stavu zásob o 4 947,40 tis. Kč byl zvýšen pohyb krátkodobého finančního majetku 

o 2 823 330,71 tis. Kč. Pohyb byl způsoben i vlivem zůstatků přechodných účtů 

aktivních (časového rozlišení). Pohledávky se snížily o 16 309,99 tis. Kč na 

1 275 786,35 tis. Kč.

Na straně pasiv vzrostly vlastní zdroje krytí z 62 446 405,41 tis. Kč na 

67 159 205,69 tis. Kč. K posunu přispěl nárůst vlastního jmění o 4 490 946,93 

tis. Kč, účet finančních fondů se zvýšil o 3 339 484,42 tis. Kč. Nerozdělený zisk 

dosud činí za vysoké školy jako celek 50 969,99 tis. Kč. Cizí zdroje se zvýšily 

z  6 459 168,08 tis. Kč na 8 068 633,82 tis. Kč, tj. o 2,49 %. Ke zvýšení došlo 

zejména u položky dlouhodobé bankovní úvěry. Ostatní závazky, závazky za 

zaměstnance, ostatní závazky vůči zaměstnancům, závazky k dodavatelům se 

snížily o 201 091,27 tis. Kč. Dlouhodobé závazky se zvýšily z  1 225 325,42 tis. Kč 

na 1 836 977,66 tis. Kč. Krátkodobé závazky se zvýšily z 4 199 692,08 tis. Kč na 

4 749 028,40 tis. Kč.

2



Hospodářský 
výsledek

VÝSLED
EK

 H
O

SPO
D

AŘ
EN

Í 
2 5

1
/
1

2 4

0
/
0

Text Text

VÝSLEDEK  
HOSPODAŘENÍ 

1

Základní informace o hospodářském výsledku jako rozdílu výnosů a nákladů 

v hlavní i doplňkové činnosti lze vyčíst z Výkazu zisku a ztráty, který poskytuje 

zároveň přehled o nejvýznamnějších nákladových a výnosových skupinách.

 

Za účetní období byl dosažen hospodářský výsledek po zdanění +363 416,81 tis. 

Kč, hlavní činnost byla aktivní 63 306,93 tis. Kč, také doplňková činnost zazname-

nala účetní zisk ve výši +300 109,88 tis. Kč (Tabulka č. 6). Z uvedených hodnot je 

patrná snaha managementu vysokých škol zajistit, aby rozpočet nebyl deficitní, 

jak to ukládá zákon o vysokých školách. Celkové výnosy činí 40 375 629,13 tis. Kč 

(hlavní činnost 37 236 558,84 tis. Kč, doplňková činnost 3 139 070,29 tis. Kč).

Proti výnosům stojí náklady v celkovém objemu 40 001 462,38 tis. Kč (hlavní 

činnost 37 158 538,35 tis. Kč, doplňková činnost 2 842 924,03 tis. Kč).



Analýza výnosů
a nákladů

VÝSLED
EK

 H
O

SPO
D

AŘ
EN

Í 
2 7

1
/
2

2 6

0
/
0

Text Text

Nejvýraznější nákladovou položkou v hlavní činnosti jsou osobní náklady celkem, 

které zahrnují mzdové náklady, náklady na sociální, zdravotní pojištění a sociální 

náklady a činí v součtu 20 541 076,66 tis. Kč. Z toho mzdové náklady v hlavní 

činnosti jsou v objemu 14 553 439,40 tis. Kč.

V doplňkové činnosti představují osobní náklady objem 989 888,97 tis. Kč.

Mzdové náklady v doplňkové činnosti činí 756 928,73 tis. Kč.

Výraznými nákladovými položkami v hlavní činnosti jsou dále náklady na spotřebu 

materiálu ve výši 2 695 888,40 tis. Kč (7,25% celkových nákladů v této činnosti), 

spotřebu energie ve výši 1 243 045,16 tis. Kč (3,34% celkových nákladů v této 

činnosti), ostatní služby ve výši 3 098 256,70 tis. Kč (8,33% celkových nákladů 

v této činnosti), ostatní náklady celkem v objemu 5 697 202,74 tis. Kč (15,33% 

celkových nákladů v této činnosti) a cestovné v objemu 706 369,58 tis. Kč (1,90% 

celkových nákladů v této činnosti).

Výraznou nákladovou položkou v doplňkové činnosti jsou náklady na spotřebu 

materiálu a energie ve výši 788 945,88 tis. Kč, což představuje 27,75 % objemu 

nákladů v této činnosti. Další výraznou položkou u doplňkové činnosti jsou služby 

celkem ve výši 611 645,23 tis. Kč, což představuje 21,51 % objemu nákladů v této 

činnosti.

Objem odpisů v hlavní činnosti ve výši  3 215 517,10 tis. Kč tvoří z celkových 

nákladů této činnosti 8,65 %. Vzhledem k výši příspěvku a dotace z rozpočtové 

kapitoly 333 je tento podíl 14,11 %. U doplňkové činnosti výše odpisů činila 

235 344,02 tis. Kč tj. 8,27 % z celkových nákladů v této činnosti.

2

(Tabulka č. 6) 



Přehled mzdové 
úrovně pracovníků 
veřejných vysokých 
škol

VÝSLED
EK

 H
O

SPO
D

AŘ
EN

Í 
2 9

1
/
2

2 8

2
/
2

Text Text

Odměňování zaměstnanců VVŠ se provádí podle § 109 odst. 2 zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce. Mzdové prostředky a prostředky na zákonné odvody do 

fondů jsou součástí celkových běžných výdajů. Uvedená informace o mzdových 

prostředcích vychází ze čtvrtletních výkazů škol (MŠMT) P1b-04 – čtvrtletní výkaz 

o zaměstnanosti a mzdových prostředcích za vysoké školy za 1. - 4. čtvrtletí 2009.

Vícezdrojové financování se odráží nejen ve skladbě a plnění rozpočtu, ale i na 

skladbě objemu mzdových prostředků a na spektru pracovníků veřejných vysokých 

škol.

Výnosovou položkou v hlavní činnosti jsou tržby za prodej vlastních výrobků

a služeb v objemu 2 802 178,98 tis. Kč, což představuje necelou desetinu výnosů 

této činnosti. Další výnosovou položkou jsou ostatní výnosy (např. úroky, kursové 

zisky, platby za odepsané pohledávky) celkem v objemu 4 556 872,60 tis. Kč, 

což představuje 12,23 % k celkovým výnosům hl. činnosti. U doplňkové činnosti 

představují nejvýznamnější výnosovou položku tržby za vlastní výkony a za zboží 

celkem v objemu 2 763 256,63 tis. Kč což je 13,60 % výnosů doplňkové činnosti. 

3

Průměrný měsíční
plat v Kč

Přepočtený počet
pracovníků

Veřejné vysoké školy
vysoké školy
koleje
menzy
zem. a les. statky
VaV (z kap. 333)

30 487
28 968
17 484
15 711
21 813
45 178

33 320,4
28 100,8

563,3
589,6

43,5
4 023,1



Pracovníci a mzdové 
prostředky hrazené 
z rozpočtové
kapitoly 333

VÝSLED
EK

 H
O

SPO
D

AŘ
EN

Í 
3 1

1
/
1

3 0

2
/
2

Text Text

Z celkového počtu 33 320,4 pracovníků (rozpočtové kapitoly 333) tvoří vědečtí

a akademičtí pracovníci 19 078,8 s  průměrnou mzdou 33 155 Kč.

Nepedagogičtí pracovníci jsou v počtu  14 241,54 s  průměrnou

mzdou 18 523 Kč.

Podle výkazu Škol (MŠMT) P1b-04 je průměrný

měsíční plat bez OON u kategorie

Mzdy lze dále členit a hodnotit podle kategorií pracovníků. Mezi akademické 

pracovníky se řadí na veřejných vysokých školách pedagogičtí pracovníci to 

znamená profesoři, docenti, odborní asistenti, asistenti a lektoři. Kategorii 

nepedagogických pracovníků tvoří pracovníci THP, dělníci, obchodně-provozní, 

zdravotnický personál a ostatní.

Přepočtený počet
pracovníků

Pedagogický pracovník

Vědecký pracovník
Nepedagogický 
pracovník
technicko-hospodářský 
pracovník
dělník
obchodně provozní 
pracovník
zdravotničtí pracovníci
ostatní pracovníci

profesor
docent
odborný asistent
asistent
lektor

60 800
45 902
31 309
24 585
25 161
29 421
18 523

26 330

14 657
15 828

15 939
19 859

4



Přehled o peněžních 
příjmech a výdajích

VÝSLED
EK

 H
O

SPO
D

AŘ
EN

Í 
3 3

1
/
1

3 2

0
/
0

Text Text

Výkaz zisku a ztráty ne zcela dokumentuje požadavek § 21 odst. 3 písm. c) zákona 

o vysokých školách zpracovat přehled o peněžních příjmech a výdajích. Přehledem 

o peněžních tocích (cash flow) se rozumějí přírůstky (příjmy) a úbytky (výdaje) 

peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů, tj. peníze v hotovosti včetně cenin 

(účtová skupina 21), peněžní prostředky na účtu včetně případného pasivního 

zůstatku běžného účtu (účtová skupina 22) a peníze na cestě (účet 261). Tento 

výkaz jako součást finanční analýzy zobrazuje změny peněžních prostředků. Místo 

výnosů se zjišťuje skutečný příjem peněz, místo nákladů skutečně vydané peněžní 

prostředky. Ze zpracovaného celkového přehledu vyplývá nárůst peněžních 

prostředků za účetní období o 2 822 117,85 Kč. 

(Tabulka č. 11) 

5



>
IN

VESTIČ
N

Í R
O

ZPO
Č

ET A JEH
O

 PLN
ĚN

Í
3 5

1
/
5

3 4

0
/
0

Text Text

INVESTIČNÍ  
ROZPOČET
A JEHO PLNĚNÍ

1

Investiční činnost s účastí prostředků státního rozpočtu se na veřejných vysokých 

školách realizovala především prostřednictvím programů reprodukce majetku, 

evidovaných v informačním systému Ministerstva financí ISPROFIN (§ 12 a 13 

rozpočtových pravidel).

Závazné ukazatele výdajů státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce investičního majetku pro veřejné vysoké školy na rok 2009 byly 

schváleny zákonem č. 475/2008 Sb., ve výši 2 751 749 tis. Kč.

Objem finančních prostředků na financování reprodukce dlouhodobého majetku 

byl pro přípravu návrhu rozpočtu na rok 2009 v jednotlivých programech rozepsán 

do konkrétních akcí, malá část byla ponechána v agregovaných položkách jako 

rezerva. 

V rezervním fondu zůstalo z roku 2008 nevyčerpáno k použití v roce 2009 

celkem 302 621 tis. Kč v programu 233 330 a prostředky na OP VaVpI v objemu 

2 197 413 tis. Kč.

Evidenční
číslo
programu

Název programu Výdaje
státního
rozpočtu
(tis. Kč)

233310
233320
233330
233340

Rozvoj a obnova materiálně technické základny UK v Praze
Rozvoj a obnova materiálně technické základny ČVUT v Praze
Rozvoj a obnova materiálně technické základny MU v Brně 
Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ

424 092
214 100
495 000

1 618 557
Programy reprodukce majetku veřejných vysokých škol celkem 2 751 749



IN
VESTIČ

N
Í R

O
ZPO

Č
ET A JEH

O
 PLN

ĚN
Í

3 7

3
/
5

3 6

2
/
5

Text Text

V průběhu roku byly formou rozpočtových opatření postupně prováděny úpravy 

výdajů jednotlivých programů. Konečné výdaje státního rozpočtu v jednotlivých 

programech v roce 2009 byly následující:

Rozhodující změny proti výchozímu rozpisu spočívaly u programu:

Tyto prostředky byly dle přílohy č. 1 k  usnesení vlády ČR č. 122 ze dne

26. ledna 2009 ke Zprávě o změnách příjmů kapitol, výdajů kapitol a deficitu 

státního rozpočtu České republiky na rok 2009 při zpomalení odhadovaného 

meziročního růstu hrubého domácího produktu na 3 %, 2 % a 1 % převedeny

do příjmů kapitoly 398 VPS na snížení schodku státního rozpočtu.

O prostředky ve výši 302 621 tis. Kč dle bodu II. 3 citovaného usnesení

vlády byl rozpočtovým opatřením zvýšen rozpočet programu 233 330.

V rozpisu rozpočtu jednotlivých programů bylo dále počítáno s prostředky 

nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2008 ve výši 5 070 tis. Kč, které nebyly 

(v souladu s výše uvedeným usnesením vlády č. 122 ze dne 26. ledna 2009,

ve kterém se v bodě II/1e ukládá členům vlády používat nároky z nespotře- 

bovaných výdajů pouze se souhlasem předsedy vlády) čerpány a staly

se součástí nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2010.

Na základě citovaného zákona o státním rozpočtu byl zpracován návrh rozpisu 

rozpočtu jednotlivých programů na rok 2009, který byl následně předložen 

k projednání poradě vedení ministerstva. Ta jej odsouhlasila na svém jednání 

dne 24. 3. 2009.

Při rozpisu částek vyčleněných na jednotlivé programy byly vodítkem

tyto preference:

     plynulé pokračování již zahájených akcí

     zahájení financování staveb se schválenými investičními záměry

     obsažených v dokumentacích programů

+
+

Evidenční
číslo
programu

Název programu Výdaje
státního
rozpočtu
(tis. Kč)

233310
233320
233330
233340

Rozvoj a obnova materiálně technické základny UK v Praze
Rozvoj a obnova materiálně technické základny ČVUT v Praze
Rozvoj a obnova materiálně technické základny MU v Brně
Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ

516 092
334 444

1 249 901
1 275 329
3 375 766Programy reprodukce majetku veřejných vysokých škol celkem

Evidenční
číslo
programu

milionů Kč

233310
233320
233330

233340

zvýšení o prostředky převedené z jiných programů
zvýšení o prostředky převedené z jiných programů
zvýšení o prostředky dle usn.vlády č. 122 ze dne
26. ledna 2009
zvýšení o prostředky tranší EIB
zvýšení o prostředky převedené z jiných programů
snížení o prostředky převedené do jiných programů
snížení o prostředky převedené do kapitoly Státní dluh
snížení o převod prostředků do jiných programů     
zvýšení o prostředky převedené z běžných výdajů VVŠ
snížení o prostředky vázání
zvýšení o poslanecké iniciativy

92,000
 120,344
302,621

717,206
 26,909
81,412

210,423
332,383

 2,700
13,545
15,000

1



IN
VESTIČ

N
Í R

O
ZPO

Č
ET A JEH

O
 PLN

ĚN
Í

3 9

5
/
5

3 8

4
/
5

Text Text

kampusu v Brně-Bohunicích, které nemohly být čerpány vzhledem k tomu,

že místně příslušný finanční úřad nevydal závazné stanovisko k úhradě DPH 

v závěru roku.

Přes uvedené a zdůvodněné odchylky od očekávaných skutečností v čerpání 

finančních prostředků programového financování veřejných vysokých škol v roce 

2009 je objem nečerpaných dotačních prostředků srovnatelný s předchozími lety.

Za zmínku stojí i další pozitivní skutečnosti. Zejména se jedná o zlepšení disciplíny 

při tvorbě a projednávání zadávacích podkladů výběrových řízení, zkvalitnění jejich 

průběhu, zvýšení kázně při čerpání dotačních prostředků jejich příjemci a další.

Nečerpané prostředky roku 2009 se staly součástí nároků z nespotřebovaných 

výdajů ministerstva k použití v roce 2010 v této struktuře:

Z hlediska dodržení účelovosti čerpání prostředků programového financování 

kapitoly školství lze konstatovat, že toto hledisko bylo v průběhu roku 2009 

v plném rozsahu zajištěno. Prostředky státního rozpočtu byly použity v souladu 

se schválenými dokumentacemi příslušných programů programového 

financování a v souladu se schváleným položkovým plánem programového 

financování kapitoly školství.

S finančními prostředky programového financování bylo v průběhu roku 

nakládáno v souladu s rozpočtovými pravidly.

Nečerpání prostředků státního rozpočtu roku 2009 činí 109,633 mil. Kč,

což je 3,25 % upraveného rozpočtu. Nevyčerpané prostředky se staly, v souladu 

se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) ve znění pozdějších předpisů, 

součástí nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2009. 

Tato skutečnost je důsledkem snahy ministerstva jako správce programu 

udržet trend zvýšených nároků na proces přípravy akcí a požadavků na 

kvalitu předkládaných podkladů k vydání příslušných rozhodnutí a uvolňování 

finančních prostředků, průběžného sledování stavu rozestavěných akcí

a provedení rozpočtových opatření, kterými bylo optimalizováno rozdělení 

prostředků státního rozpočtu. 

Nečerpané prostředky programového financování jsou účelově vázány jednak 

na rozestavěné akce individuálně dotované (program 233 330, 233 340), jednak 

na ostatní akce a budou v následujícím období na ně v souladu s usnesením 

vlády použity. Největší objem nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2009 

činí prostředky rozpočtované na akci programu 233 330 Výstavba univerzitního 

Evidenční
číslo
programu

Název programu Výdaje
státního
rozpočtu
(tis. Kč)

233 310
233 320
233 330
233 340

Rozvoj a obnova materiálně technické základny UK v Praze
Rozvoj a obnova materiálně technické základny ČVUT v Praze
Rozvoj a obnova materiálně technické základny MU v Brně
Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ

5 083
30

66 110
38 410

Programy reprodukce majetku veřejných vysokých škol celkem 109 633

1



>
ZÚ

ČTO
VÁN

Í FIN
AN

Č
N

ÍC
H

 VZTAH
Ů

 SE STÁTN
ÍM

 R
O

ZPO
ČTEM

4 1

1
/
1

4 0

0
/
0

Text Text

ZÚČTOVÁNÍ  
FINANČNÍCH  
VZTAHŮ SE  
STÁTNÍM  
ROZPOČTEM 

1

Zúčtování dotačních vztahů se státním rozpočtem bylo provedeno v termínech 

předepsaných Ministerstvem financí (konec února 2009) vždy směrem k posky-

tovateli dotace. Zúčtování dotačních vztahů a finanční vypořádání státního 

rozpočtu z kapitoly 333 bylo provedeno dle pokynu Ministerstva financí.

Postup při zúčtování finančních vztahů podnikatelských subjektů, neziskových, 

rozpočtových, příspěvkových a podobných organizací a ústředních orgánů

ke státnímu rozpočtu za rok 2009 a jejich finančním vypořádání a při zúčtování 

dotací poskytnutých krajským úřadům a obcím prostřednictvím rozpočtů 

ústředních orgánů v roce 2009 a jejich finančním vypořádání byl stanoven 

Metodickým pokynem MŠMT k zúčtování finančních vztahů č. j. 23 136/2009-18. 

Postupy zúčtování a vlastní odvod nespotřebovaných finančních prostředků byly 

upřesněny č. j. 27 677/09-33.

Z poskytnutých běžných dotací ve výši 7 030 466 747,85 Kč (včetně výzkumu

a vývoje) bylo vráceno do státního rozpočtu 14 174 133,76 Kč. Z běžné dotace

na vzdělávací činnost ve výši 1 321 864 000 Kč bylo vráceno 5 649 697,41 Kč, 

dotace na ubytování a stravování studentů (KaM) činila 216 727 000 Kč a bylo 

vráceno 51 238,- Kč. Běžná dotace na výzkum a vývoj činila 5 491 875 747,85 Kč 

a bylo nevyužito 8 473 198,35 Kč. Nevyužité a vrácené finanční prostředky byly 

odvedeny do státního rozpočtu na vypořádací účet Ministerstva financí.

(Tabulka č. 13) 



Přehled o 
prostředcích

ZÚ
ČTO

VÁN
Í FIN

AN
Č

N
ÍC

H
 VZTAH

Ů
 SE STÁTN

ÍM
 R

O
ZPO

ČTEM
4 3

1
/
2

4 2

0
/
0

Text Text

(schematický výtah z Tabulky č. 13)

 VRÁCENÝCH DO SR V RÁMCI FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ  (V KČ)

VVŠ Odvod
z běžné
dotace

Odvod z dotace
na ubyt. a strav.

Odvod
z dotace
na VaV

Celkový
odvod

UK
MU
UP
JU
ZČU
UJEP
SU
OU
VFU
VŠE
UHK
UTB
ČVUT
VUT
VŠCHT
UPAR
VŠB-TUO
TUL
ČZU
MZLU
AMU
AVU
VŠUP
JAMU
VŠP Jihlava
VŠTE v Č. B.
celkem

1 390 094,00
727 270,81
961 706,69
452 947,42
143 458,96

47 196,00
338 004,19

31 541,66
91 827,00
56 535,00

214 148,00
97 205,14

232 173,89
135 314,00

2 001,30
5 538,50

230 277,60
144 056,95

53 339,47
50 239,00

92,00
4 170,00

31 847,00
168 442,83

40 270,00
0

5 649 697,41

0
1 103,00

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

135,00
0
0
0
0
0

4 000,00
0
0

46 000,00
0
0
0

51 238,00

4 242 476,00
782 259,70

89 996,36
75 588,90

1 475 385,52
0

8 052,52
12 706,68

0
90 108,00

0
255 390,00
628 717,14
231 852,12

50 374,71
346 278,57

9 703,61
14 890,52
73 000,00
86 418,00

0
0
0
0
0
0

8 473 198,35

5 632 570,00
1 510 633,51
1 051 703,05

528 536,32
1 618 844,48

47 196,00
346 056,71

44 248,34
91 827,00

146 643,00
2141 148,00

352 595,14
860 891,03
367 301,12

52 376,01
351 817,07
239 981,21
158 947,47
126 339,47
140 657,00

92,00
4 170,00

77 847,00
168 442,83

40 270,00
0

14 174 133,76

2



Přehled o 
prostředcích

ZÚ
ČTO

VÁN
Í FIN

AN
Č

N
ÍC

H
 VZTAH

Ů
 SE STÁTN

ÍM
 R

O
ZPO

ČTEM
4 5

1
/
2

4 4

1
/
2

Text Text

(schematický výtah z Tabulky č. 13)

 VRÁCENÝCH DO SR V RÁMCI FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ  (V KČ)

VVŠ Odvod kapitálové 
dotace mimo progr. 
financování

Odvod z kapitálové 
dotace mimo progr. 
financování na VaV

Celkový
odvod

UK
MU
UP
JU
ZČU
UJEP
SU
OU
VFU
VŠE
UHK
UTB
ČVUT
VUT
VŠCHT
UPAR
VŠB-TUO
TUL
ČZU
MZLU
AMU
AVU
VŠUP
JAMU
VŠP Jihlava
VŠTE v Č. B.
celkem

885,00
98 119,13

8 051,10
522,77

0,84
3 099,00

0
1 125,56

0
0
0

353,87
13 944,09

0
1 746,86

29 225,68
0
0

372,00
17 320,00

3,20
27 250,00
23 345,00

0
96 106,00

157,00
321 627,10

796 550,00
198 330,00

0,12
23 628,00

0
0
0
0
0
0
0
0

361,30
0

6,68
0
0
0
0

105,00
 0
0
0
0
0
0

1 018 981,10

797 435,00
296 449,13

8 051,22
24 150,77

0,84
3 099,00

0
1 125,56

0
0
0

353,87
14 305,39

0
1 753,54

29 225,68
0
0

372,00
17 425,00

3,20
27 250,00
23 345,00

0
96 106,00

157,00
1 340 608,20

Z poskytnutých kapitálových dotací mimo programové financování ve výši 

1 030 715 000,- Kč (včetně kapitálové dotace na výzkum a vývoj) bylo vráceno 

do státního rozpočtu 1 340 608,20 Kč. Z kapitálové dotace mimo programové 

financování ve výši 713 576 000,- Kč bylo vráceno 321 627,10 Kč, kapitálová

dotace na vědu a výzkum mimo programové financování činila

317 139 000 Kč a bylo vráceno 1 018 981,10 Kč.

Nevyužité a vrácené finanční prostředky byly odvedeny do státního

rozpočtu na vypořádací účet Ministerstva financí.

3



Přehled o 
poskytnutých 
prostředcích 

ZÚ
ČTO

VÁN
Í FIN

AN
Č

N
ÍC

H
 VZTAH

Ů
 SE STÁTN

ÍM
 R

O
ZPO

ČTEM
4 7

1
/
1

4 6

1
/
2

Text Text

(schematický výtah z Tabulky č. 13)

Z poskytnutých běžných a kapitálových příspěvků ve výši 20 216 074 000 Kč 

veřejné vysoké školy spotřebovaly celou poskytnutou částku a nevracely 

do státního rozpočtu žádné prostředky. Veřejné vysoké školy podle zákona

o vysokých školách si mohly zůstatek příspěvku k 31. 12. 2009 převést do

fondu provozních prostředků a do fondu reprodukce investičního majetku. VVŠ Běžný 
příspěvek

Kapitálový 
příspěvek

Běžný a 
kapitálový 
příspěvek

Odvod 
příspěvku 
(vratka)

UK
MU
UP
JU
ZČU
UJEP
SU
OU
VFU
VŠE
UHK
UTB
ČVUT
VUT
VŠCHT
UPAR
VŠB-TUO
TUL
ČZU
MZLU
AMU
AVU
VŠUP
JAMU
VŠP Jihlava
VŠTE v Č. B.
celkem

3 271 110
2 014 480
1 144 227

678 509
918 250
545 992
330 699
523 442
315 789
755 104
364 222
668 091

1 635 655
1 417 737

448 376
550 848

1 199 101
500 877

1 110 621
709 459
270 273

68 707
91 924

142 384
99 678
49 518

19 825 073

0
99 000
32 468

0
2 000

0
2 514

10 800
16 467

0
0

68 000
0

50 000
0

21 678
55 945

0
21 628

0
890

0
0

4 500
3 000
2 111

391 001

3 271 110
2 113 480
1 176 695

678 509
920 250
545 992
333 213
534 242
332 256
755 104
364 222
736 091

1 635 655
1 467 737

448 376
572 526

1 255 046
500 877

1 132 249
709 459
271 163

68 707
91 924

146 884
102 678

51 629
20 216 074

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4



Tvorba fondů
FO

N
D

Y VEŘ
EJN

ÝC
H

 VYSO
K

ÝC
H

 ŠKO
L

4 9

1
/
1

4 8

0
/
0

Text Text

FONDY  
VEŘEJNÝCH  
VYSOKÝCH  ŠKOL

1

Dosažený zisk za účetní období po zdanění byl rozdělen dle § 18 odst. 7 zákona

o vysokých školách do fondů veřejné vysoké školy. Celkem byla přidělena do fondů 

vysokými školami částka 252 590,33 tis. Kč, v tom do fondu odměn 43 633,66 tis. 

Kč, do rezervního fondu 158,27 tis. Kč, do FRIM 180 227,83 tis. Kč, do stipendijního 

fondu 80 tis. Kč, do fondu účelově určených prostředků 247 tis. Kč, do sociálního 

fondu nebyly přiděleny žádné prostředky a do fondu provozních prostředků 

28 243,57 tis. Kč. Hodnota fondů se zvýšila v  roce 2009 o 1 487 281,02 tis. Kč

na 6 760 676,74 tis. Kč (Tabulka č. 14).

Rozdíly mezi dosaženým hospodářským výsledkem a celkovým přídělem do fondů 

jsou patrné z tabulky. Důvodem je především použití hospodářského výsledku 

nebo jeho části přímo na úhradu ztráty z minulých let, případně další snížení 

hospodářského výsledku o vratky do státního rozpočtu, úhrada daně apod. 

(podrobně Tabulka č. 15).



Forma, obsah, 
zpracování

ZÁVĚR
5 1

1
/
2

5 0

0
/
0

Text Text

ZÁVĚR

1

Výroční zpráva o hospodaření tvoří nezbytnou součást celkového obrazu 

hospodaření organizace a umožňuje kontrolu využití finančních prostředků 

ze státního rozpočtu. Slouží k uzavření hospodaření organizace v daném 

kalendářním roce. 

Samostatné oddělení financování výzkumu a vysokých škol ministerstva v souladu 

s § 87 písm. e) zákona o vysokých školách doporučilo jednotnou osnovu k obsahu 

Výroční zprávy o hospodaření veřejné vysoké školy včetně tabulkové části, 

pokynem č. j. 3 598/2010-33. Termín odevzdání výročních zpráv o hospodaření

byl určen Rozhodnutím náměstka skupiny III, (zveřejněném ve Věstníku MŠMT, 

únor 2007) do 31. května 2010.



Zhodnocení, 
obecné poznatky a 
vyplývající úkoly

ZÁVĚR
5 3

1
/
2

5 2

1
/
2

Text Text

Výroční zprávy o hospodaření za rok 2009 byly zpracovány jednotlivými školami 

a následně kontrolovány a vyhodnoceny samostatným oddělením financování 

výzkumu a vysokých škol (SO 33). Při kontrole byla posuzována správnost 

ekonomických údajů, využití finančních prostředků ze státního rozpočtu,

zapojení mimorozpočtových zdrojů a celkový výsledek hospodaření.

V 15 výročních zprávách veřejných vysokých škol se vyskytly nedostatky

a chyby, které s nimi samostatné oddělení financování výzkumu

a vysokých škol projednalo a školy provedly příslušné úpravy.

Při kontrole výročních zpráv za rok 2009 byly zjištěny

nedostatky spočívající především:

        v nepřesné kategorizaci dotačních prostředků podle zdrojů a jejich účtování, 

        v absenci vzájemných návazností údajů na účetní výkazy, doplňující údaje

        a statistické výkazy, např. z P1b-04, apod.,

        v oblasti nakládání s prostředky státního rozpočtu kde jsou společným 

        problémem většiny VVŠ výsledky finančních kontrol.

Většina nesrovnalostí byla způsobena zejména nejednotnou strukturou 

analytických účtů pro jednotlivé součásti veřejné vysoké školy. Ke zjištěným 

nedostatkům podaly vysoké školy vyjádření, vysvětlení a opravy.

Z poskytnutých kapitálových dotací mimo programové financování ve výši 

1 030 715 000 Kč (včetně kapitálové dotace na výzkum a vývoj) bylo vráceno 

do státního rozpočtu 1 340 608,20 Kč. Z kapitálové dotace mimo programové

financování ve výši 713 576 000 Kč bylo vráceno 321 627,10 Kč, kapitálová

dotace na vědu a výzkum mimo programové financování činila

317 139 000 Kč a bylo vráceno 1 018 981,10 Kč.

Nevyužité a vrácené finanční prostředky byly odvedeny do státního

rozpočtu na vypořádací účet Ministerstva financí.

+

+

+

2



MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ

Kontrola prokázala, že VVŠ hospodařila s vlastními a veřejnými prostředky 

v souladu s obecně právními předpisy a pokyny MŠMT.

VYSOKÁ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ JIHLAVA

Kontrolou na místě byly zjištěny některé nedostatky a porušení předpisů

        porušení §33a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví

Ve finančním vypořádání se SR bylo uvedeno čerpání   příspěvku  z ukazatele F.  

V analytické evidenci je však příspěvek veden pouze v členění na ukazatele „A+B“, 

„U“ a „S“.  Ukazatel „F“ je hodnotově součástí ukazatele „A+B“. Z uvedeného 

vyplývá, že takto vyjádřené rozdělení čerpání příspěvku není účetně průkazné.

        porušení § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, který stanoví,

že je zadavatel povinen dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení

a zákazu diskriminace. 

VVŠ nemá vydanou interní směrnici o zadávání veřejných zakázek.Na vzorku 

kontrolovaných dokladů VŠPJ nedoložila způsob výběru  dodavatelů. 

        porušování ustanovení § 14 odst. 3 zákona č. 137/2006 o veřejných zakáz-

kách.

Na vzorku kontrolovaných dokladů VVŠ  bylo zjištěno, že VVŠ na opakující se 

dodávky od stejného   dodavatele používá pouze objednávky.  Dochází k situaci, 

kdy celkový objem dodávek za 12 měsíců činí ve vybraných případech 800-900 tis. 

Kč.

Závěry z výše
uvedených kontrol

ZÁVĚR
5 5

1
/
4

5 4

2
/
2

Text Text

Zdůvodnění: 

K nepřesné kategorizaci dotací, a tím i k jejich chybnému zaúčtování (např. 

na účet 691 provozní dotace), došlo především u některých škol z důvodu 

proúčtování finančních prostředků účtárnou vysoké školy bez znalosti

smlouvy o poskytnutí dotace.

NAKLÁDÁNÍ S PROSTŘEDKY STÁTNÍHO ROZPOČTU

BYLO ROVNĚŽ PŘEDMĚTEM KONTROLNÍCH AKCÍ

KONTROLNÍHO ODBORU MINISTERSTVA.

Odbor kontroly MŠMT provedl kontrolu na Mendelově univerzitě v Brně,

na Vysoké škole polytechnické Jihlava, na Vysoké škole uměleckoprůmyslové 

v Praze, na Veterinární a farmaceutické univerzitě v Brně, na Akademii 

výtvarných umění v Praze, na Akademii múzických umění v Praze a také 

provedl jedno šetření ve Studiu FAMU. Cílem bylo především prověření čerpání 

příspěvku a užití dotace, které byly vysokým školám poskytnuty z kapitoly 333 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v roce 2009.

+

+

+

3



         AVU neodstranila důsledně nedostatek zjištěný NKÚ ve vedení evidence 

docházky zaměstnanců AVU. Elektronický systém evidence docházky byl 

zaveden jen u provozních a technicko hospodářských zaměstnanců AVU. 

Evidence docházky u akademických pracovníků není  zavedena. 

        porušování ustanovení § 13 vyhl. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.

Nedůsledné plnění předpisů při provádění řídící kontroly odpovědnými

vedoucími zaměstnanci zejména v době před vznikem závazku.

AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ V PRAZE

Kontrolou byly prokázány následující nedostatky

        porušení § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, který stanoví,

že je zadavatel povinen dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení

a zákazu diskriminace. 

        porušování ustanovení § 26 zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole 

v platném znění

        porušování ustanovení § 13 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí 

zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. Oba § se týkají 

nedostatků v nedůsledném plnění předpisů při provádění řídící kontroly 

odpovědnými vedoucími zaměstnanci zejména v době před vznikem závazku

        porušení § 30 odst. 3 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Předložený 

plán interního auditu neměl náležitosti stanovené uvedeným §. Chybělo zaměření 

a typ auditů/kontrol, objekty auditu, jejich cíle, časové rozvržení a fáze akcí a jejich 

personální zabezpečení.

ZÁVĚR
5 7

3
/
4

5 6

2
/
4

Text Text

VYSOKÁ ŠKOLA UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ V PRAZE

Kontrola na místě prokázala, že úkoly, ke kterým se rektor VŠUP v rámci 

přijatých opatření zavázal, byly splněny.

VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA V BRNĚ

Kontrola prokázala, že VVŠ hospodařila s vlastními a veřejnými prostředky 

v souladu s obecně právními předpisy a pokyny MŠMT.

AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ  V PRAZE

Kontrolou bylo zjištěno nesplnění přijatého opatření a porušení předpisů 

v tomto rozsahu

     porušení ustanovení § 30 odst. 2 a 3 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole: Kontrolovaná VVŠ porušovala uvedený předpis tím, že v roce 2008

při sestavě plánů nepostupovala důsledně podle citovaného předpisu,

zejména předložené plány činnosti IA nebyly schváleny rektorem AVU (ve-

doucím orgánu veřejné správy) a neobsahovaly kromě věcného zaměření 

akcí další náležitosti jako  typ auditů, jejich cíle, časové rozvržení, personální 

zabezpečení, zaměření odborné přípravy auditora a úkoly v metodické

a konzultační činnosti IA,

     neplnění opatření rektora AVU ke kontrolnímu zjištění NKÚ uvedeného 

v bodě III. 1.3. Kontrolního závěru akce NKÚ č. 07/24 (NKÚ zjištěno, že není 

vedena evidence docházky zaměstnanců)   a následné porušení ustanovení

§ 96 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce

+

+

+

+

+

+

+

+

3



Tabulka č.1

Přehled příspěvku a dotace z kap. MŠMT pro VVŠ v roce 2009 

Tabulka č.2

Zdroje neinvestiční dotace veřejným vysokým školám v roce 2009

Tabulka č.3

Pohledávky veřejných vysokých škol k 31. 12. 2009

Tabulka č.4

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

Tabulka č.5

Hospodářský výsledek veřejných vysokých škol v letech

2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009

Tabulka č.6

Přehled výnosů a nákladů veřejných vysokých škol za rok 2009  

Tabulka č.7

Objemy mzdových prostředků vyplacených na VVŠ v roce 2009

Tabulka č.8

Přehled mzdových prostředků veřejných vysokých škol včetně VaV

dle výkazu P1b-04

Tabulka č.9

Počty pracovníků na VVŠ v roce 2009

Tabulka č.10

Výnosy z prodeje a pronájmu majetku veřejných vysokých škol

Tabulka č.11

Peněžní toky veřejných vysokých škol v roce 2009

Tabulka č.12

Přehled části rozpočtu kapitoly 333  (investice)

Tabulky
TAB

U
LK

Y
5 9

1
/
2

5 8

4
/
4

Text Text

AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ V PRAZE – FILMOVÉ STUDIO

Kontrolou bylo zjištěno, že poskytnuté prostředky na uskutečňování akredito-

vaných studijních programů byly čerpány a využity v rozpočtované výši na 

úhradu nákladů souvisejících se zajištěním provozu a praktických cvičení 

studentů.



6 1

0
/
0

6 0

2
/
2

Text Text

Tabulka č.13 

Zúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem za rok 2009

Tabulka č.14 

Fondy veřejných vysokých škol v roce 2009

Tabulka č.15 

Rozdíl mezi výší hospodářského výsledku a příděly do fondů v roce 2009



Druh transferu Příspěvek Dotace Č. 
řádku 
*)

Dotační položky a ukazatele Poskytnuto k 
31.12.2009

Ukazatel

Příspěvek a 
dotace

P D 1 Příspěvek a dotace celkem 28 277 255

PŘÍSPĚVEK P D 1 Příspěvek celkem 20 216 074

P D 2 Neinvestiční příspěvky z kap. MŠMT 19 825 073

P 3 v tom: “A a B” Studijní programy a s nimi spojenou tvůrčí činnost 17 287 758

P 4 “C” Stipendia studentů doktorských stud.programů 861 998

P D 5 “D” Zahraniční studenti a mezinárodní spolupráce 19 380

P 6                   zahraniční studenti (krátkodobé pobyty) 11 413

P 7                   Letní školy slovanských studií 7 967

P D 8 “F” Fond vzdělávací politiky 67 233

P D 9 “M” Mimořádné aktivity 554 170

P 10 “S” Sociální stipendia 70 477

P 11 “U” Ubytovací stipendia 960 057

P 12 Usnesení 
vlády

4 000

P D 13 Kapitálové příspěvky z MŠMT celkem: 391 001

P D 14 Kapitálové příspěvky z kap. MŠMT celkem 391 001

P 15 v tom: “A+B” Studijní programy a s nimi spojenou tvůrčí činnost 386 001

P D 16 “F” Fond vzdělávací politiky 2 500

P 17 “M” Mimořádné aktivity 2 500

Tabulka  č. 1 1/3Přehled příspěvků a dotací z kapitoly MŠMT
pro vysoké školy v roce 2009  (SO 33)

6 3



Tabulka  č. 1 2/3
Druh
transferu

Příspě-
vek

Dota-
ce

Č. 
řádku 
*)

Dotační položky a ukazatele Poskytnuto k 
31.12.2009

Ukazatel

Příspěvek
a dotace

P D 1 Příspěvek a dotace celkem 28 277 255

DOTACE P D 1 Dotace celkem 8 061 181

P D 2 Neinvestiční dotace z kapitoly MŠMT celkem: 7 030 466

P D 3 Neinvestiční dotace mimo VaV z kap. MŠMT 1 538 591

P D 4 v tom: “D” Zahraniční studenti a mezinárodní 
spolupráce

409 265

D 5  v tom: studenti, kteří nejsou 
občany ČR-zahr.rozvoj.pomoc

108 835

D 6 krajané 1 822

D 7 zahraniční studenti v anglickém 
jazyce

4 806

D 8                   program AKTION 3 771

D 9                   program CEEPUS 9 831

D 10                   LLP celkem 279 882

D 11 cestovní náhrady v rámci plnění 
mezinárodních smluv

318

P D 12 “F” Fond vzdělávací politiky 9 804

D 13 “G” Fond rozvoje vysokých škol 111 357

D 14 “I” Rozvojové programy 777 038

P D 15 “M” Mimořádné aktivity 4 600

D 16 Dotace na ubytování a 
stravování studentů (KaM)

216 727

D 17 Poslanecká iniciativa, 
Usnesení vlády, rozpočtová 
opatření

9 800

D 18 Neinvestiční dotace na výzkum a vývoj celkem 5 491 875

D 19 v tom: institucionální prosř. VaV -ostatní
-výzkumné záměry

3 102 105

D 20 institucionální prostř. VaV - specifický výzkum na VŠ 1 120 805

D 21 institucionální prostř.VaV - Rámcové programy 38 067

D 22 institucionální prostř. VaV - Podpora mobility 6 177

D 23 účelové prostředky VaV - Národní program výzkumu 783 978

Přehled příspěvků a dotací z kapitoly MŠMT
pro vysoké školy v roce 2009  (SO 33)

6 5



Tabulka  č. 1 3/3
Druh
transferu

Příspě-
vek

Dota-
ce

Č. 
řádku 
*)

Dotační položky a ukazatele Poskytnuto k 
31.12.2009

Ukazatel

Příspěvek
a dotace

P D 1 Příspěvek a dotace celkem 28 277 255

DOTACE D 24 účelové prostředky VaV - programy v půs poskytovatele 440 743

D 25 Kapitálové dotace z MŠMT celkem: 1 030 715

D 26 Kapitálové dotace mimo  VaV z kap. MŠMT celkem 713 576

D 27 “F” Fond vzdělávací politiky 1 700

D 28 “G” Fond rozvoje vysokých škol 249 531

D 29            “I” Rozvojové programy 462 345

D 30 Kapitálové dotace na VaV 317 139

D 31 v tom: institucionální prostř. VaV - ostatní (výzkumné záměry ) 305 615

D 32            institucionální prostř. VaV - Rámcové programy 2 221

D 33            účelové prostředky VaV - programy v působnosti poskytovatele 3 499

D 34            účelové prostředky VaV - Národní program výzkumu 5 804

Přehled příspěvků a dotací z kapitoly MŠMT
pro vysoké školy v roce 2009  (SO 33)

6 7



Veřejná vysoká škola

            kapitola 333
                             

           jiné kapitoly                 VÚSC zahraničí celkem

dotace 
VVŠ

na KaM celkem na VaV celkem provoz na VaV  z GA celk.jiné 
kap.

provoz na VaV provoz na VaV celkem 
zahr.

NIV

1 3 1+3=4 5 4+5=6 7 8 9 7+8=10 11 12 13 14 16

Univerzita Karlova 326 532 26 374 352 906 1 571 792 1 924 698 10 993 364 587 239 783 615 363 2 290 370 39 623 62 725 102 348 2 645 069

Masarykova univerzita 178 989 24 905 203 894 625 895 829 789 3 900 97 924 124 000 225 824 2 943 0 98 176 29 901 128 077 1 186 633

Univerzita Palackého 67 634 8 864 76 498 369 175 445 673 3 788 92 196 44 297 140 281 7 752 0 98 645 5 471 104 116 697 822

Jihočeská univerzita 25 117 7 720 32 837 172 173 205 010 11 937 59 313 32 474 103 724 1 879 1 421 19 190 2 196 21 386 333 420

Západočeská univerzita 52 822 12 719 65 541 186 050 251 591 62 977 17 956 27 072 108 005 3 150 0 48 469 12 958 61 427 424 173

Univerzita J.E.Purkyně 17 890 532 18 422 5 233 23 655 0 16 014 9 277 25 291 369 0 21 925 256 22 181 71 496

Slezská univerzita 12 484 8 313 20 797 38 715 59 512 0 100 5 724 5 824 9 820 0 19 883 0 19 883 95 039

Ostravská univerzita 28 383 3 926 32 309 21 475 53 784 0 10 716 11 261 21 977 5 590 0 11 810 0 11 810 93 161

Veter. a farm .univerzita 8 384 0 8 384 70 190 78 574 3 851 8 158 9 510 21 519 253 0 0 0 0 100 346

Univerzita Hradec Králové 17 177 537 17 714 3 994 21 708 15 616 258 5 917 21 791 424 0 7 757 0 7 757 51 680

Vysoká škola ekonomická 62 112 8 011 70 123 85 300 155 423 9 262 6 946 24 953 41 161 2 600 0 3 612 4 353 7 965 207 149

České vysoké učení techn. 128 518 29 630 158 148 847 883 1 006 031 0 153 093 9 877 162 970 0 0 45 497 90 900 136 397 1 305 398

Univerzita Tomáše Bati 24 887 4 815 29 702 70 081 99 783 30 4 430 9 574 14 034 1 817 0 4 263 1 428 5 691 121 325

Vysoké učení technické 97 374 35 554 132 928 410 239 543 167 0 38 004 115 577 153 581 184 150 16 688 34 674 51 362 748 444

Vysoká škola chemicko-technol. 27 584 1 645 29 229 324 755 353 984 0 32 609 48 789 81 398 0 0 3 563 30 878 34 441 469 823

Univerzita Pardubice 26 101 5 616 31 717 107 952 139 669 101 8 857 27 996 36 954 561 0 33 059 4 611 37 670 214 854

Vysoká škola báňská-Tech.univ. 56 649 13 321 69 970 139 765 209 735 15 540 69 622 61 158 146 320 4 248 12 864 6 366 22 049 28 415 401 582

Technická univerzita 22 415 6 288 28 703 118 579 147 282 572 12 364 18 299 31 235 3 945 0 7 847 4 621 12 468 194 930

Česká zemědělská univerzita 62 233 10 165 72 398 134 373 206 771 39 366 52 231 14 767 106 364 4 224 0 29 504 8 783 38 287 355 646

Mendelova univerzita 41 857 6 530 48 387 161 193 209 580 3 268 39 851 9 498 52 617 21 627 0 10 686 2 425 13 111 296 935

Akademie múzických umění 16 001 0 16 001 21 395 37 396 2 974 0 1 276 4 250 725 0 4 094 0 4 094 46 465

Akademie výtvarných umění 2 613 40 2 653 5 729 8 382 0 4 519 385 4 904 0 0 346 0 346 13 632

Vysoká škola umělecko-
průmysl.

2 968 46 3 014 0 3 014 946 0 0 946 379 0 1 952 0 1 952 6 291

Janáčkova akademie múz. 
umění

9 041 4 9 045 373 9 418 10 856 711 559 12 126 810 0 273 0 273 22 627

Vysoká škola polytech. Jihlava 5 395 1 105 6 500 0 6 500 14 979 0 273 15 252 152 0 0 0 0 21 904

Vysoká škola tech.a ek. v Č.B. 704 67 771 0 771 0 0 0 0 189 0 319 0 319 1 279

celkem 1 321 864 216 727 1 538 591 5 492 309 210 956 1 090 459 1 090 459 852 296 2 153 711 75 931 14 805 533 547 318 229 851 776 10 127 123

Tabulka  č. 2Zdroje neinvestiční dotace veřejným
vysokým školám v roce 2009

6 9



Pohledávky                celkem                                         z toho: odběratelé

1.1. 31.12. 1.1. 31.12.

Univerzita Karlova v Praze 140 221,21 212 479,37 41 003,22 73 525,60

Masarykova univerzita 62 189,17 86 608,57 17 729,87 24 847,33

Univerzita Palackého v Olomouci 84 804,70 118 257,40 9 272,24 12 691,14

Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích 32 174,80 37 170,44 10 745,97 9 173,15

Západočeská univerzita v Plzni 23 243,19 28 667,69 9 607,10 9 580,17

Univerzita J.E.Purkyně v Ústí n. Labem 5 883,52 4 373,73 2 056,09 1 631,05

Slezská univerzita v Opavě 14 294,79 14 419,14 9 522,68 9 815,02

Ostravská univerzita 7 671,99 7 564,42 3 229,31 3 871,96

Veter. a farm. Univerzita Brno 54 880,00 48 746,00 32 251,00 25 519,00

Vysoká škola ekonomická v Praze 207 905,14 21 739,09 20 799,13 7 387,09

Univerzita Hradec Králové 7 987,81 25 926,49 539,72 557,75

České vysoké učení techn.v Praze 196 014,04 216 500,43 52 610,02 59 434,24

Vysoké učení technické v Brně 105 720,92 103 414,76 53 243,76 50 236,84

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 11 625,25 20 859,50 4 608,81 2 418,05

Vysoká škola chemicko-technol.v Praze 35 017,19 34 862,69 31 068,28 33 344,85

Univerzita Pardubice 6 182,80 23 867,97 3 074,00 2 835,66

Vysoká škola báňská-Tech.univ.Ostrava 37 816,52 78 997,58 30 091,73 26 562,35

Technická univerzita v Liberci 60 137,27 59 428,12 13 594,15 17 535,86

Česká zemědělská univerzita v Praze 58 744,13 43 695,56 38 014,25 26 551,50

Mendelova univerzita v Brně 123 871,28 71 913,51 55 359,78 37 431,75

Akademie múzických umění v Praze 8 291,47 5 605,90 1 776,20 2 671,60

Akademie výtvarných umění v Praze 1 579,34 1 574,84 122,97 32,57

Vysoká škola umělecko-průmysl.v Praze 2 749,55 2 291,39 851,46 874,46

Janáčkova akademie múz. Umění v Brně 689,53 1 336,99 233,94 673,36

Vysoká škola polytech. Jihlava 1 296,04 3 016,79 112,10 310,52

Vysoká škola tech.a ek. v Č.Budějovicích 564,11 2 467,52 67,15 1 351,45

celkem 1 291 555,76 1 275 785,89 441 584,93 440 864,32

Tabulka  č. 3Pohledávky veřejných
vysokých škol k 31.12.2009   

7 1



VVŠ 31.12.2003 31.12.2004 31.12.2005 31.12.2006 31.12.2007 31.12.2008 31.12.2009

Univerzita Karlova v Praze -72 098,57 -148 779,00 -113 486,00 -37 388,00 -256,00 25 103,00 7 432,00

Masarykova univerzita 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Univerzita Palackého v Olomouci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích -14 752,88 -14 642,43 -13 929,88 -1 732,19 0,00 36 310,00 32 735,17

Západočeská univerzita v Plzni -26 111,48 -36 837,02 2 039,00 310,78 2 383,77 309,24 500,85

Univerzita J.E.Purkyně v Ústí n. Labem 53,98 62,18 69,76 81,20 86,91 92,19 92,74

Slezská univerzita v Opavě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostravská univerzita 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veter. a farm. Univerzita v Brně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vysoká škola ekonomická v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Univerzita Hradec Králové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

České vysoké učení techn.v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vysoké učení technickév Brně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vysoká škola chemicko-technol.v Praze -12 495,60 -6 610,87 -6 451,97 -12 785,59 -23 777,00 -21 214,08 43 439,77

Univerzita Pardubice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vysoká škola báňská-Tech.univ. Ostrava 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Technická univerzita v Liberci 0,00 -9 724,58 -6 548,00 3 811,00 8 310,00 10 983,00 14 832,00

Česká zemědělská univerzita v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mendelova univerzita v Brně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Akademie múzických umění v Praze -29 032,53 -25 975,49 -25 579,00 -12 470,41 0,00 0,00 0,00

Akademie výtvarných umění v Praze -10 016,73 -9 041,62 -8 599,09 -9 924,94 -8 598,29 -1 504,40 0,00

Vysoká škola umělecko-průmysl.v Praze 339,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Janáčkova akademie múz. umění v Brně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vysoká škola polytechnická Jihlava 111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vysoká škola tech. a ek.v Č.Budějovicích 16,20 0,00 0,00 0,00

celkem -164 114,35 -251 437,83 -172 485,18 -70 081,95 -21 850,61 50 078,95 99 032,53

Tabulka  č. 4Nerozdělený zisk,
neuhrazená ztráta minulých let   

7 3



VVŠ HV 2004 HV 2005 HV 2006 HV 2007

hlavní č. doplň-
ková č.

celkem hlavní 
č.

doplň-ková č. celkem hlavní č. doplň-
ková č.

celkem hlavní 
č.

doplň-
ková č.

celkem

Univerzita Karlova v Praze -40 236 67 989 27 753 -21 259 97 357 76 098 -41 675 78 807 37 132 -24 439 67 645 43 206

Masarykova univerzita 40 805 16 653 57 458 44 385 24 819 69 204 44 134 15 882 60 016 53 986 17 658 71 644

Univerzita Palackého v Olomouci -9 495 12 644 3 148 33 114 22 113 55 227 24 997 8 775 33 772 14 157 6 752 20 909

Jihočeská univerzita v 
Č.Budějovicích

-5 561 9 965 4 404 -1 142 13 340 12 198 798 17 532 18 330 1 516 22 762 24 278

Západočeská univerzita v Plzni -56 651 16 426 -40 225 2 274 -235 2 039 29 282 311 1 998 386 2 384

Univerzita J.E.Purkyně v Ústí n.Lab. 11 392 1 922 13 314 40 438 3 510 43 948 0 3 517 3 517 0 5 277 5 277

Slezská univerzita v Opavě -1 111 1 814 702 -996 2 353 1 358 -1 084 2 119 1 035 -479 2 520 2 041

Ostravská univerzita 2 872 2 737 5 608 10 213 8 365 18 578 15 014 73 15 087 13 244 516 13 759

Veter. a farm .univerzita v Brně -3 569 14 845 11 276 13 054 18 959 32 013 3 477 11 325 14 802 5 168 11 297 16 465

Univerzita Hradec Králové 3 002 2 113 5 115 14 607 2 451 17 058 4 117 2 673 6 790 5 305 1 896 7 200

Vysoká škola ekonomická v Praze 19 987 10 332 30 319 79 522 15 263 94 785 -3 938 8 890 4 952 -4 668 4 675 7

České vysoké učení techn.v Praze -68 103 71 791 3 689 -58 038 44 -57 994 -19 461 25 892 6 431 -2 723 45 340 42 617

Vysoké učení technické v Brně -14 425 29 398 14 973 59 603 41 276 100 879 9 353 38 985 48 338 32 481 45 971 78 453

Univerzita T.B. ve Zlíně     -2 954 6 829 3 875 3 944 17 906 21 850 -3 168 8 138 4 970 2 932 5 509 8 441

Vysoká škola chem.-techn.v Praze -58 160 58 001 -159 -51 413 71 639 20 226 -39 064 50 082 11 018 -54 810 54 248 -563

Univerzita Pardubice 813 287 1 101 16 341 2 672 19 013 7 943 3 744 11 687 20 789 2 967 23 756

Vysoká škola báňská-Tech.univ.
Ostrava

-7 843 16 972 9 129 -3 005 14 410 11 405 -4 474 11 281 6 807 -5 657 20 468 14 811

Technická univerzita v Liberci 1 298 1 878 3 176 24 644 8 303 32 947 0 3 811 3 811 0 8 310 8 310

Česká zemědělská univerzita v 
Praze

16 538 9 384 25 922 27 774 10 199 37 973 50 784 9 747 60 530 10 099 5 045 15 143

Mendelova univerzita v Brně 11 550 3 986 15 536 0 563 563 13 133 5 136 18 268 12 687 6 471 19 158

Akademie múzických umění v Praze 3 969 6 121 10 091 16 649 6 459 23 108 7 169 6 715 13 885 4 453 8 485 12 937

Akademie výtvarných umění v Praze 263 190 454 -2 473 1 136 -1 337 1 298 29 1 327 6 363 731 7 094

Vysoká škola uměleckoprůmysl.v 
Praze

146 224 370 -96 180 84 219 240 459 702 590 1 292

Janáčkova akademie múz. umění v 
Brně

-1 906 2 464 558 -1 801 1 820 20 -1 681 2 743 1 062 -1 867 3 109 1 242

Vysoká škola polytech. Jihlava 99 12 112 157 250 407 704 685 1 389 406 269 675

Vysoká škola tech. a ek. Č. 
Budějovice

16 0 16 0 93 93

celkem -157 280 364 977 207 697 246 499 385 152 631 651 68 638 317 104 385 742 91 642 348 991 440 633

Tabulka  č. 5 1/2Hospodářský výsledek  vysokých škol 
v letech 2004-2009 (po zdanění)

7 5



VVŠ HV 2008 HV 2009

hlavní 
č.

doplň-
ková č.

celkem hlavní 
č.

doplň-ková č. celkem

Univerzita Karlova v Praze -69 693 74 812 5 119 -22 024 44 023 21 999

Masarykova univerzita 86 198 17 742 103 940 55 186 16 036 71 222

Univerzita Palackého v Olomouci 26 177 11 397 37 574 12 860 6 541 19 401

Jihočeská univerzita v 
Č.Budějovicích

9 189 27 120 36 310 9 293 23 443 32 735

Západočeská univerzita v Plzni 36 273 309 77 424 501

Univerzita J.E.Purkyně v Ústí n.Lab. 0 7 364 7 364 0 8 211 8 211

Slezská univerzita v Opavě 10 194 2 615 12 809 4 728 2 545 7 273

Ostravská univerzita 20 522 2 013 22 535 11 126 1 136 12 262

Veter. a farm .univerzita v Brně -412 7 926 7 514 3 999 -22 383 -18 384

Univerzita Hradec Králové 3 739 2 369 6 107 -225 3 405 3 180

Vysoká škola ekonomická v Praze -3 308 35 223 31 915 -635 670 35

České vysoké učení techn.v Praze 23 304 40 486 63 790 16 344 52 936 69 280

Vysoké učení technické v Brně -36 871 37 028 157 -43 082 43 214 132

Univerzita T.B. ve Zlíně     5 558 8 101 13 659 -2 829 8 841 6 012

Vysoká škola chem.-techn.v Praze -36 011 58 410 22 399 -31 487 51 031 19 544

Univerzita Pardubice 17 260 2 908 20 168 11 517 1 768 13 285

Vysoká škola báňská-Tech.univ.
Ostrava

-711 17 813 17 102 4 270 25 195 29 464

Technická univerzita v Liberci 0 10 983 10 983 0 14 832 14 832

Česká zemědělská univerzita v 
Praze

2 968 3 968 6 936 5 008 3 136 8 144

Mendelova univerzita v Brně 28 346 4 568 32 914 10 435 4 652 15 087

Akademie múzických umění v Praze 8 059 6 275 14 334 20 768 5 054 25 822

Akademie výtvarných umění v Praze 739 1 095 1 834 -303 328 25

Vysoká škola uměleckoprůmysl.v 
Praze

0 510 511 -54 181 128

Janáčkova akademie múz. umění v 
Brně

-1 536 2 673 1 137 -1 249 2 539 1 290

Vysoká škola polytech. Jihlava -681 754 73 -415 423 7

Vysoká škola tech. a ek. Č. 
Budějovice

0 1 038 1 038 0 1 930 1 930

celkem 93 067 385 462 478 529 63 307 300 110 363 417

Tabulka  č. 5 2/2Hospodářský výsledek  vysokých škol 
v letech 2004-2009 (po zdanění)

7 7



VVŠ 2009 činnost hlavní činnost 
hospodářská

celkem

sl.1 sl.2 sl.3=1+2

Tržby za vlastní výrobky 65 551,29 614 913,87 680 465,16

Tržby z prodeje služeb 2 671 123,09 2 029 497,19 4 700 620,28

Tržby za prodané zboží 65 504,60 118 845,57 184 350,17

Změna stavu zásob nedokončené 
výroby

30 869,87 -6 019,60 24 850,27

Změna stavu zásob polotovarů 0,00 0,00 0,00

Změna stavu zásob výrobků 3 314,42 -6 799,34 -3 484,92

Změna stavu zvířat -730,15 -6 163,00 -6 893,15

Aktivace materiálu a zboží 14 880,07 12 597,52 27 477,59

Aktivace vnitroorganizačních 
služeb

20 960,13 10 376,83 31 336,96

Aktivace dlouhodobého 
nehmotného majetku

4 274,99 0,00 4 274,99

Aktivace dlouhodobého hmotného 
majetku

18 188,78 25 788,11 43 976,89

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 8 866,24 1 596,06 10 462,30

Ostatní pokuty a penále 1 318,29 291,89 1 610,18

Platby za odepsané pohledávky 218,23 90,64 308,87

Úroky 118 834,98 5 867,51 124 702,49

Kursové zisky 33 924,02 2 590,64 36 514,66

Zúčtování fondů 968 767,27 19 083,29 987 850,56

Jiné ostatní výnosy 3 424 943,57 178 086,18 3 603 029,75

Tržby z prodeje dlouhodob.nehm.a 
hmot.maj.

16 999,83 36 924,22 53 924,05

Tržby z prodeje cenných papírů a 
podílů

0,00 10,00 10,00

Tržby z prodeje materiálu 930,45 40 808,18 41 738,63

Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku

0,00 0,00 0,00

Zúčtování rezerv 39 370,88 29 189,20 68 560,08

Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku

0,51 0,00 0,51

Zúčtování opravných položek 2 512,16 293,35 2 805,51

Přijaté příspěvky zúčtované mezi 
org.složkami

223,39 0,00 223,39

VVŠ 2009 činnost hlavní činnost 
hospodářská

celkem

sl.1 sl.2 sl.3=1+2

Přijaté příspěvky (dary) 180 266,84 398,93 180 665,77

Přijaté členské příspěvky 0,00 0,00 0,00

Provozní dotace 29 545 445,09 30 803,05 29 576 248,14

Výnosy celkem 37 236 558,84 3 139 070,29 40 375 629,13

Spotřeba materiálu 2 695 888,40 527 111,32 3 222 999,72

Spotřeba energie 1 243 045,16 261 834,56 1 504 879,72

Spotřeba ost.neskladovatelných 
dodávek

61 713,33 548,39 62 261,72

Prodané zboží 38 863,88 85 214,02 124 077,90

Opravy a udržování 758 467,37 106 760,80 865 228,17

Cestovné 706 369,58 28 377,04 734 746,62

Náklady na reprezentaci 48 921,24 9 731,89 58 653,13

Ostatní služby 3 098 256,70 466 775,50 3 565 032,20

Mzdové náklady 14 553 439,40 756 928,73 15 310 368,13

Zákonné sociální pojištění 4 557 603,56 218 918,88 4 776 522,44

Ostatní sociální pojištění 43 603,03 339,40 43 942,43

Zákonné sociální náklady 269 014,98 12 170,69 281 185,67

Ostatní sociální náklady 127 526,72 1 531,27 129 057,99

Daň silniční 2 916,96 2 104,08 5 021,04

Daň z nemovitosti 854,31 2 712,95 3 567,26

Ostatní daně a poplatky 10 808,48 4 975,93 15 784,41

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 149,91 219,22 369,13

Ostatní pokuty a penále 3 303,30 255,14 3 558,44

Odpis nedobytné pohledávky 2 534,11 1 075,72 3 609,83

Úroky 12 006,23 2 799,83 14 806,06

Kursové ztráty 60 990,44 3 088,09 64 078,53

Dary 2 779,74 311,81 3 091,55

Manka a škody 6 369,72 5 990,34 12 360,06

Jiné ostatní náklady 5 609 069,29 106 083,59 5 715 152,88

Odpisy dlouhodob.nehmot.a hmot.
majetku

3 169 405,48 172 457,53 3 341 863,01

Zůst.cena prod.dllohod.nehm.a 
hmot.majetku

12 982,86 11 455,71 24 438,57

Prodané cenné papíry a podíly 0,00 10,00 10,00

Tabulka  č. 6 1/2Přehled výnosů a nákladů
vysokých škol za rok 2009 

7 9



Tabulka  č. 6 2/2
VVŠ 2009 činnost hlavní činnost 

hospodářská
celkem

sl.1 sl.2 sl.3=1+2

Prodaný materiál 61,88 33 804,57 33 866,45

Tvorba rezerv 29 701,54 16 398,59 46 100,13

Tvorba opravných položek 3 365,34 1 217,62 4 582,96

Poskytnuté příspěvky zúčtované 
mezi org.slož.

170,00 0,00 170,00

Poskytnuté příspěvky 28 391,75 175,64 28 567,39

Dodatečné odvody daně z příjmů -36,34 1 545,18 1 508,84

Náklady celkem 37 158 538,35 2 842 924,03 40 001 462,38

hlavní + hospodářská činnost

Hospodářský výsledek před 
zdaněním

374 166,75

Hospodářský výsledek po zdanění 363 416,80

Přehled výnosů a nákladů
vysokých škol za rok 2009 (tis. Kč) 

8 1



Zaměstnanci: placení ze státního 
rozp. (vč. VaV ze SR a bez ESF)
Platový řád: zákon č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, § 109 odst. 2

 ZAMĚSTNANCI CELKEM

průměrná měsíční mzda (bez 
OON)

průměrný přepočtený počet

rok 2008 rok 2009 index rok 2008 rok 2009 index rozdíl

 veřejné vysoké školy 29 344 Kč 30 487 Kč 103,9% 32 944,9 33 320,4 101,1% 375,4 

v tom  vysoké školy 28 070 Kč 28 968 Kč 103,2% 27 702,5 28 100,8 101,4% 398,3 

 koleje 16 465 Kč 17 484 Kč 106,2% 671,9 563,3 83,8% -108,5 

 menzy 14 898 Kč 15 711 Kč 105,5% 667,6 589,6 88,3% -78,0 

 VŠ zemědělské a lesní statky 20 028 Kč 21 813 Kč 108,9% 35,1 43,5 124,1% 8,4 

 výzkum a vývoj (z kap. 333-MŠMT) 43 288 Kč 45 178 Kč 104,4% 3 867,9 4 023,1 104,0% 155,3 

Tabulka  č. 7 1/2Meziroční srovnání průměrné měsíční mzdy
a průměrného přepočteného počtu zaměstnanců
veřejných vysokých škol placených ze státního rozpočtu - celkem

Zaměstnanci: placení ze státního rozp.
Platový řád: zákon č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, § 109 odst. 2

 ZAMĚSTNANCI VÝZKUMU A VÝVOJE - JEN VVŠ

průměrná měsíční mzda (bez OON) průměrný přepočtený počet

rok 2008 rok 2009 index rok 2008 rok 2009 index rozdíl

placení z prostředků kapitoly 333-MŠMT 43 288 Kč 45 178 Kč 104,4% 3 867,9 4 023,1 104,0% 155,3 

placení z ostatních zdrojů1)  .  .  x 1 043,7 1 088,2 104,3% 44,5 

Zdroj: Škol (MŠMT) P1b-04 (řádek 0305, 0306)

Mimorozpočtové granty, granty z jiných kapitol státního rozpočtu, příspěvky a dary od fyzických
a právnických osob, ze sdružených prostředků obcí, VÚSC, dotací od státních fondů ap.
Do jejich mezd se nezahrnují odměny z fondu odměn.

Zaměstnanci: placení
ze státního rozp.
Platový řád: zákon
č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce,
§ 109 odst. 2

AKADEMIČTÍ A VĚDEČTÍ PRACOVNÍCI VYSOKÝCH ŠKOL

průměrná měsíční mzda (bez OON) průměrný přepočtený počet

rok 2008 rok 2009 index rok 2008 rok 2009 index rozdíl

Akademičtí pracovníci celkem 35 529 Kč 36 889 Kč 103,8% 16 976,6 17 271,6 101,7% 295,0 

v tom pedagogičtí pracovníci 
VaV

37 198 Kč 36 560 Kč 98,3% 543,5 508,5 93,6% -35,0 

 profesoři 57 596 Kč 60 800 Kč 105,6% 1 890,3 1 976,9 104,6% 86,6 

 docenti 44 409 Kč 45 902 Kč 103,4% 3 384,2 3 454,6 102,1% 70,4 

 odborní asistenti 30 306 Kč 31 309 Kč 103,3% 8 914,2 9 046,3 101,5% 132,1 

 asistenti 23 843 Kč 24 585 Kč 103,1% 1 652,7 1 660,3 100,5% 7,5 

 lektoři 24 032 Kč 25 161 Kč 104,7% 591,7 625,1 105,6% 33,4 

Vědečtí pracovníci 29 297 Kč 29 421 Kč 100,4% 1 755,6 1 807,2 102,9% 51,6 

Zdroj: Škol (MŠMT) P1b-04 (oddíl II.)

8 3



Tabulka  č. 7 2/2Meziroční srovnání průměrné měsíční mzdy
a průměrného přepočteného počtu zaměstnanců
veřejných vysokých škol placených ze státního rozpočtu - celkem

Zaměstnanci: 
placení ze státního 
rozp. (vč. VaV ze 
SR a vč. ESF)
Platový řád: zákon 
č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, § 
109 odst. 2

 ZAMĚSTNANCI CELKEM

průměrná měsíční mzda (bez OON) průměrný přepočtený počet

rok 2008 rok 2009 index rok 2008 rok 2009 index rozdíl

 veřejné vysoké školy 29 384 Kč 30 508 Kč 103,8% 33 055,4 33 519,8 101,4% 464,4 

v tom  vysoké školy 28 070 Kč 28 968 Kč 103,2% 27 702,5 28 100,8 101,4% 398,3 

 koleje 16 465 Kč 17 484 Kč 106,2% 671,9 563,3 83,8% -108,5 

 menzy 14 898 Kč 15 711 Kč 105,5% 667,6 589,6 88,3% -78,0 

 VŠ zemědělské a lesní statky 20 028 Kč 21 813 Kč 108,9% 35,1 43,5 124,1% 8,4 

 výzkum a vývoj (z kap. 333-MŠMT) 43 288 Kč 45 178 Kč 104,4% 3 867,9 4 023,1 104,0% 155,3 

 prostředky na projekty EU 41 259 Kč 33 982 Kč 82,4% 110,5 199,4 180,5% 88,9 

Zdroj: Škol (MŠMT) P1b-04 (odd.III.)

Vysvětlivky:

   

Ležatá čárka ( – ) v tabulce na místě údaje značí, že se jev nevyskytoval.   

Tečka ( . ) na místě čísla značí, že údaj není k dispozici nebo je nespolehlivý. 

Ležatý křížek (x) značí, že zápis není možný z logických důvodů.

Výraz “v tom” ... jde o úplný výčet, tj. součet dílčích údajů se musí rovnat údaji 

celkovému.

 

Zdroj: ÚIV Praha 

8 5



Veřejná vysoká škola Akademičtí 
pracovníci 
celkem

v tom Vědečtí 
praco-
vníci

Technicko-
hospodářští 
pracovníci

Provozní 
pracovníci

Obchodně 
provozní 
pracovníci

Zdravot-
ničtí
pracov-
níci

Ostatní 
pracov-
níci

pedagogičtí 
pracovníci 
VaV

profesoři docenti odborní
asistenti

asistenti lektoři

1. Univerzita Karlova v Praze 34 933 Kč 37 451 Kč 56 497 Kč 42 824 Kč 29 218 Kč 22 964 Kč 25 170 Kč 29 775 Kč 24 263 Kč 13 719 Kč 15 644 Kč  x 19 830 Kč

2. Jihočeská univerzita v 
Českých Budějovicích

35 618 Kč 25 729 Kč 65 301 Kč 47 079 Kč 29 679 Kč 22 112 Kč 24 970 Kč 27 989 Kč 24 277 Kč 14 303 Kč 16 424 Kč  x  x 

3. Univerzita J. E. Purkyně v 
Ústí nad Labem

32 023 Kč 37 751 Kč 42 062 Kč 40 876 Kč 29 217 Kč 22 429 Kč 22 084 Kč 31 362 Kč 23 509 Kč 13 359 Kč  x  x  x 

4. Masarykova univerzita v 
Brně

42 830 Kč 38 133 Kč 71 889 Kč 52 406 Kč 37 758 Kč 27 290 Kč 27 909 Kč 33 083 Kč 31 997 Kč 16 206 Kč  x  x  x 

5. Univerzita Palackého v 
Olomouci

34 577 Kč 32 344 Kč 57 784 Kč 43 386 Kč 29 363 Kč 21 562 Kč 22 900 Kč 28 957 Kč 23 989 Kč 13 601 Kč 14 006 Kč 20 640 Kč  x 

6. Veterinární a 
farmaceutická univerzita 
Brno

34 625 Kč  x 64 116 Kč 46 327 Kč 28 955 Kč 21 525 Kč  x  x 20 025 Kč 12 288 Kč  x 15 068 Kč 19 817 Kč

7. Ostravská univerzita v 
Ostravě

35 195 Kč 50 491 Kč 51 774 Kč 48 124 Kč 29 901 Kč 17 243 Kč  x 35 802 Kč 23 436 Kč 11 937 Kč 10 172 Kč 12 346 Kč  x 

8. Univerzita Hradec Králové 28 920 Kč  x 39 350 Kč 36 170 Kč 28 149 Kč 18 640 Kč 24 588 Kč 18 619 Kč 27 303 Kč 14 473 Kč  x  x  x 

9. Slezská univerzita v Opavě 36 354 Kč 34 451 Kč 56 611 Kč 52 231 Kč 32 494 Kč 20 176 Kč 18 653 Kč 17 322 Kč 25 305 Kč 14 557 Kč  x  x 21 583 Kč

10. České vysoké učení 
technické  v Praze

40 486 Kč 28 877 Kč 68 619 Kč 48 854 Kč 33 046 Kč 29 393 Kč 25 371 Kč 36 847 Kč 27 950 Kč 15 877 Kč 19 418 Kč  x  x 

11. Vysoká škola chemicko-
technologická  v Praze

43 381 Kč  x 72 688 Kč 51 893 Kč 34 794 Kč 25 698 Kč  x 24 484 Kč 26 872 Kč 18 238 Kč  x 30 678 Kč  x 

12. Západočeská univerzita v 
Plzni

33 499 Kč 44 665 Kč 50 960 Kč 45 980 Kč 29 474 Kč 26 985 Kč 21 617 Kč 30 518 Kč 26 697 Kč 13 831 Kč  x  x  x 

13. Technická univerzita v 
Liberci

31 491 Kč  x 52 338 Kč 41 863 Kč 26 513 Kč 19 700 Kč  x 23 096 Kč 23 027 Kč 13 460 Kč 16 819 Kč  x 20 223 Kč

14. Univerzita Pardubice 36 587 Kč  x 60 159 Kč 46 512 Kč 33 424 Kč 27 582 Kč 28 500 Kč 30 398 Kč 23 251 Kč 13 114 Kč 11 409 Kč  x  x 

15. Vysoké učení technické v 
Brně

38 794 Kč  x 66 135 Kč 46 970 Kč 33 523 Kč 23 505 Kč 22 134 Kč 34 401 Kč 25 357 Kč 15 089 Kč 15 742 Kč  x  x 

16. Vysoká škola báňská 
-Technická univerzita 
Ostrava

38 465 Kč 36 435 Kč 62 966 Kč 47 862 Kč 31 916 Kč  x 22 234 Kč 31 939 Kč 25 325 Kč 14 305 Kč 12 995 Kč  x 28 465 Kč

17. Univerzita Tomáše Bati ve 
Zlíně

35 764 Kč 40 186 Kč 50 094 Kč 43 258 Kč 33 086 Kč 27 991 Kč 27 368 Kč 33 248 Kč 26 609 Kč 18 428 Kč 14 883 Kč  x  x 

18. Vysoká škola ekonomická 
v Praze

38 135 Kč  x 61 854 Kč 44 268 Kč 32 601 Kč 23 964 Kč 19 260 Kč 28 655 Kč 28 428 Kč 17 775 Kč 18 932 Kč  x  x 

Tabulka  č. 8 1/2Struktura údajů o průměrných měsíčních mzdách
pracovníků veřejných vysokých škol v členění
za jednotlivé vysoké školy za rok 2009

8 7



Veřejná vysoká škola Akademičtí 
pracovníci 
celkem

v tom Vědečtí 
praco-
vníci

Technicko-
hospodářští 
pracovníci

Provozní 
pracovníci

Obchodně 
provozní 
pracovníci

Zdravot-
ničtí
pracov-
níci

Ostatní 
pracov-
níci

pedagogičtí 
pracovníci 
VaV

profesoři docenti odborní
asistenti

asistenti lektoři

19. Česká zemědělská 
univerzita v Praze

51 779 Kč 41 313 Kč 106 887 Kč 64 383 Kč 40 165 Kč 27 594 Kč  x 16 032 Kč 30 962 Kč 18 601 Kč  x  x  x 

20. Mendelova zemědělská a 
lesnická univerzita v Brně

37 609 Kč 39 631 Kč 59 848 Kč 46 728 Kč 34 124 Kč 26 138 Kč 19 747 Kč 24 393 Kč 25 420 Kč 17 639 Kč 12 893 Kč  x  x 

21. Akademie múzických 
umění v Praze

24 310 Kč  x 30 441 Kč 25 480 Kč 21 158 Kč  x 17 606 Kč 25 235 Kč 25 218 Kč 16 868 Kč 14 631 Kč  x  x 

22. Akademie výtvarných umění 
v Praze

25 989 Kč 66 277 Kč 36 594 Kč 26 644 Kč 21 935 Kč 17 467 Kč  x 19 523 Kč 26 218 Kč 16 594 Kč  x  x  x 

23. Vysoká škola umělecko-
průmyslová v Praze

25 574 Kč  x 35 201 Kč 31 169 Kč 24 440 Kč 21 423 Kč 21 176 Kč  x 36 937 Kč 21 782 Kč  x  x 18 788 Kč

24. Janáčkova akademie 
múzických umění v Brně

31 443 Kč  x 48 073 Kč 34 884 Kč 25 424 Kč 20 288 Kč  x 24 900 Kč 26 086 Kč 13 431 Kč  x  x  x 

25. Vysoká škola polytechnická  
Jihlava

33 246 Kč  x 44 409 Kč 37 439 Kč 33 274 Kč 29 729 Kč 27 331 Kč  x 22 048 Kč 13 353 Kč  x  x  x 

26. VŠ technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích

28 674 Kč 83 987 Kč 47 066 Kč 34 683 Kč 26 523 Kč 22 815 Kč 20 204 Kč 22 495 Kč 20 160 Kč 11 630 Kč  x  x 12 900 Kč

Celkem 36 889 Kč 36 560 Kč 60 800 Kč 45 902 Kč 31 309 Kč 24 585 Kč 25 161 Kč 29 421 Kč 26 330 Kč 14 657 Kč 15 828 Kč 15 939 Kč 19 859 Kč

Tabulka  č. 8 2/2Struktura údajů o průměrných měsíčních mzdách
pracovníků veřejných vysokých škol v členění
za jednotlivé vysoké školy za rok 2009

Vysvětlivky:

   

Ležatá čárka ( – ) v tabulce na místě údaje značí, že se jev nevyskytoval.   

Tečka ( . ) na místě čísla značí, že údaj není k dispozici nebo je nespolehlivý. 

Ležatý křížek (x) značí, že zápis není možný z logických důvodů.

Výraz “v tom” ... jde o úplný výčet, tj. součet dílčích údajů se musí rovnat údaji 

celkovému.

 

Zdroj: ÚIV Praha 

Zdroj dat:

Výkaz Škol (MŠMT) P 1b-04

za rok 2009 (ÚIV Praha)

Čtvrtletní výkaz o zaměst-

nancích a mzdových prostřed-

cích za vysoké školy za rok 

2009.

Výkaz P 1b-04 oddíl II. 

Zaměstnanci a mzdy ( jen 

z prostředků kapitoly 333 - 

MŠMT)

Akademičtí pracovníci celkem

pedagogičtí pracovníci VaV 

profesoři

docenti 

odborní asistenti 

asistenti

lektoři

Vědečtí pracovníci

Technicko-hospodářští pracovníci

Provozní pracovníci

Obchodně provozní pracovníci

Zdravotničtí pracovníci

Ostatní pracovníci

ř.0200

ř.0201

ř.0202

ř.0203

ř.0204

ř.0205

ř.0206

ř.0207

ř.0208

ř.0209

ř.0210

ř.0211

ř.0212

8 9



Veřejná vysoká škola Akademičtí 
pracovníci 
celkem

v tom Vědečtí 
pracov-
níci

Technicko-
hospodářští 
pracovníci

Provozní 
pracovníci

Obchodně 
provozní 
pracovníci

Zdravot-
ničtí 
pracovníci

Ostatní 
pracovnícipedagogičtí 

pracovníci 
VaV

profesoři docenti odborní
asistenti

asistenti lektoři

1. Univerzita Karlova v Praze 3 449,76 130,71 427,49 736,81 1 594,68 353,02 207,06 653,95 1 676,31 782,84 107,33  - 433,15

2. Jihočeská univerzita v 
Českých Budějovicích

583,88 2,21 53,59 98,07 409,73 15,17 5,12 74,35 427,70 76,67 6,60  -  - 

3. Univerzita J. E. Purkyně v 
Ústí nad Labem

455,45 1,5 39,75 81,16 305,59 13,37 14,09 6,88 226,02 87,77  -  -  - 

4. Masarykova univerzita v 
Brně

1 475,05 67,06 195,72 309,13 535,76 214,77 152,61 183,19 1 170,02 164,55  -  -  - 

5. Univerzita Palackého v 
Olomouci

1 208,50 64,90 140,33 229,20 622,35 85,69 66,03 71,00 542,31 129,31 29,74 11,74  - 

6. Veterinární a farmaceutická 
univerzita Brno

244,73  - 34,19 39,08 105,05 66,41  -  - 142,38 91,15  - 88,28 27,14

7. Ostravská univerzita v 
Ostravě

460,97 7,10 32,46 90,22 326,48 4,72  - 9,18 251,86 41,44 7,0 2,1  - 

8. Univerzita  Hradec Králové 405,99  - 31,88 66,06 221,43 44,61 42,01 0,68 146,34 69,09  -  -  - 

9. Slezská univerzita v Opavě 282,01 46,49 18,08 41,38 155,72 17,37 2,98 12,09 134,50 117,49  -  - 26,47

10. České vysoké učení 
technické  v Praze

1 528,95 72,06 185,17 329,92 908,28 32,53 1,00 181,22 850,66 324,18 97,16  -  - 

11. Vysoká škola chemicko-
technologická  v Praze

410,49  - 59,86 95,61 213,42 41,60  - 111,89 254,47 76,54  - 1,99  - 

12. Západočeská univerzita v 
Plzni

876,64 34,42 66,11 137,37 496,56 81,07 61,10 88,17 420,32 282,30  -  -  - 

13. Technická univerzita v 
Liberci

563,81  - 51,89 106,52 380,61 24,79  - 18,75 161,01 85,95 38,56  - 61,29

14. Univerzita Pardubice 520,26  - 53,67 98,93 181,28 181,25 5,13 28,61 300,74 109,38 19,04  -  - 

15. Vysoké učení technické v 
Brně

1 055,16  - 122,20 260,62 480,08 191,26 1,00 16,54 786,84 207,04 65,87  -  - 

16. Vysoká škola báňská 
-Technická univerzita 
Ostrava

1 014,91 13,39 116,62 187,36 695,20  - 2,33 37,71 533,08 345,81 32,52  - 0,2 

17. Univerzita Tomáše Bati ve 
Zlíně

423,83 15,77 44,56 82,93 171,52 72,43 36,61 14,08 262,40 22,10 3,39  -  - 

18. Vysoká škola ekonomická 
v Praze

584,52  - 74,68 131,80 323,51 50,99 3,54 52,14 301,16 47,98 3,50  -  - 

19. Česká zemědělská 
univerzita v Praze

570,20 38,97 61,57 102,11 367,18 0,37 – 47,29 446,67 105,08  -  -  - 

Tabulka  č. 9 1/2Struktura údajů o průměrných přepočtených
počtech pracovníků veřejných vysokých škol
v členění za jednotlivé vysoké školy za rok 2009

9 1



Veřejná vysoká škola Akademičtí 
pracovníci 
celkem

v tom Vědečtí 
pracov-
níci

Technicko-
hospodářští 
pracovníci

Provozní 
pracovníci

Obchodně 
provozní 
pracovníci

Zdravot-
ničtí 
pracovníci

Ostatní 
pracovnícipedagogičtí 

pracovníci 
VaV

profesoři docenti odborní
asistenti

asistenti lektoři

20. Mendelova zemědělská a 
lesnická univerzita v Brně

498,79 12,11 55,53 102,98 196,50 131,16 0,5 161,64 339,15 100,74 34,30  -  - 

21. Akademie múzických 
umění v Praze

268,77  - 63,24 63,93 137,01  - 4,58 23,86 132,95 47,96 2,17  -  - 

22. Akademie výtvarných umění 
v Praze

57,02 1,0 13,25 7,25 26,21 9,31  - 11,72 26,73 19,31  -  -  - 

23. Vysoká škola umělecko-
průmyslová v Praze

79,11  - 6,58 10,00 46,91 10,30 5,32  - 29,40 1,00  -  - 24,93

24. Janáčkova akademie 
múzických umění v Brně

130,67  - 21,25 34,78 69,99 4,64  - 2,00 74,54 49,11  -  -  - 

25. Vysoká škola polytechnická  
Jihlava

80,49  - 4,03 7,88 54,73 1,0 12,86  - 30,59 29,15  -  -  - 

26. VŠ technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích

41,71 0,84 3,25 3,47 20,54 12,43 1,19 0,29 23,50 7,32  -  - 4,22

Celkem 17 271,64 508,52 1 976,93 3 454,56 9 046,31 1 660,26 625,06 1 807,20 9 691,62 3 421,22 447,17 104,12 577,40

Tabulka  č. 9 2/2

Vysvětlivky:

   

Ležatá čárka ( – ) v tabulce na místě údaje značí, že se jev nevyskytoval.   

Tečka ( . ) na místě čísla značí, že údaj není k dispozici nebo je nespolehlivý. 

Ležatý křížek (x) značí, že zápis není možný z logických důvodů.

Výraz “v tom” ... jde o úplný výčet, tj. součet dílčích údajů se musí rovnat údaji 

celkovému.

 

Zdroj: ÚIV Praha 

Zdroj dat:

Výkaz Škol (MŠMT) P 1b-04

za rok 2009 (ÚIV Praha)

Čtvrtletní výkaz o zaměst-

nancích a mzdových prostřed-

cích za vysoké školy za rok 

2009.

Výkaz P 1b-04 oddíl II. 

Zaměstnanci a mzdy ( jen 

z prostředků kapitoly 333 - 

MŠMT)

Akademičtí pracovníci celkem

pedagogičtí pracovníci VaV 

profesoři

docenti 

odborní asistenti 

asistenti

lektoři

Vědečtí pracovníci

Technicko-hospodářští pracovníci

Provozní pracovníci

Obchodně provozní pracovníci

Zdravotničtí pracovníci

Ostatní pracovníci

ř.0200

ř.0201

ř.0202

ř.0203

ř.0204

ř.0205

ř.0206

ř.0207

ř.0208

ř.0209

ř.0210

ř.0211

ř.0212

Struktura údajů o průměrných přepočtených
počtech pracovníků veřejných vysokých škol
v členění za jednotlivé vysoké školy za rok 2009

9 3



Prodej, pronájem
VVŠ 2009

prodej pronájem celkem

Univerzita Karlova v Praze 702,00 64 557,00 65 259,00

Masarykova univerzita v Brně 0,84 8 482,91 8 483,75

Univerzita Palackého v Olomouci 6,00 9 271,00 9 277,00

Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích 4 847,75 7 354,62 12 202,37

Západočeská univerzita v Plzni 1 008,04 8 206,81 9 214,85

Univerzita J.E.Purkyně v Ústí n. Labem 105,00 3 857,21 3 962,21

Slezská univerzita v Opavě 63,00 3 189,00 3 252,00

Ostravská univerzita v Ostravě 704,00 2 273,00 2 977,00

Veter. a farm .univerzita Brno 6 077,00 6 189,00 12 266,00

Vysoká škola ekonomická v Praze 0,00 10 048,00 10 048,00

Univerzita Hradec Králové 105,00 1 374,00 1 479,00

České vysoké učení techn.v Praze 15 567,00 90 371,00 105 938,00

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 3 878,00 2 630,00 6 508,00

Vysoké učení technické v Brně 769,00 30 077,00 30 846,00

Vysoká škola chemicko-technol.v Praze 30,49 18 461,34 18 491,83

Univerzita Pardubice 423,00 3 606,00 4 029,00

Vysoká škola báňská-Tech.univ.Ostrava 230,00 4 599,00 4 829,00

Technická univerzita v Liberci 2 245,00 0,00 2 245,00

Česká zemědělská univerzita v Praze 7 282,00 9 959,00 17 241,00

Mendelova  univerzita v Brně 12 728,00 18 767,00 31 495,00

Akademie múzických umění v Praze 0,10 15 991,80 15 991,90

Akademie výtvarných umění v Praze 0,00 759,00 759,00

Vysoká škola uměleckoprůmysl. v Praze 20,00 847,00 867,00

Janáčkova akademie múz. Umění v Brně 13,00 1 795,00 1 808,00

Vysoká škola polytechnická Jihlava 0,00 247,41 247,41

Vysoká škola tech. a ek. v Č. Budějovicích 135,00 0,00 135,00

celkem 56 939,22 322 913,10 379 852,32

Tabulka  č. 10Výnosy z prodeje a pronájmu
majetku vysokých škol

9 5



Peněžní toky (peněžní prostředky 
včetně cenin)

stav k 1.1.2009 stav k 31.12.2009 změna

Univerzita Karlova v Praze 1 818 350,02 2 077 218,98 258 868,96

Masarykova univerzita v Brně 1 221 904,97 1 657 736,56 435 831,59

Univerzita Palackého v Olomouci 445 814,67 729 248,16 283 433,49

Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích

330 152,72 448 026,51 117 873,79

Západočeská univerzita v Plzni 373 088,01 460 314,99 87 226,98

Univerzita J. E. Purkyně  v Ústí n. 
Labem

311 611,67 367 210,83 55 599,16

Slezská univerzita v Opavě 91 935,02 128 563,49 36 628,47

Ostravská univerzita v Ostravě 203 155,31 201 358,23 -1 797,08

Veter. a fam. univerzita Brno 150 666,00 169 190,00 18 524,00

Vysoká škola ekonomická v Praze 242 357,97 360 994,35 118 636,38

Univerzita Hradec Králové 89 956,75 109 299,86 19 343,11

České vysoké učení technické v Praze 978 208,43 1 121 275,26 143 066,83

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 228 450,32 300 943,74 72 493,42

Vysoké učení technické v Brně 842 949,00 1 220 142,00 377 193,00

Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze

271 693,19 367 541,27 95 848,08

Univerzita Pardubice 210 923,00 269 002,00 58 079,00

Vysoká škola báňská-Techn. univerzita 
Ostrava

307 886,55 381 522,73 73 636,18

Technická univerzita v Liberci 120 157,83 376 862,72 256 704,89

Česká zemědělská univerzita v Praze 529 142,60 671 687,90 142 545,30

Mendelova univerzita v Brně 203 286,41 314 960,78 111 674,37

Akademie múzických umění v Praze 83 385,28 114 208,75 30 823,47

Akademie výtvarných umění v Praze 11 245,22 14 200,57 2 955,35

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v 
Praze

33 278,75 31 913,80 -1 364,95

Janáčkova akademie múz. umění v 
Brně

29 211,00 43 226,83 14 015,83

Vysoká škola polytechnická Jihlava 20 105,16 30 517,44 10 412,28

Vysoká škola tech. a ek. v 
Č.Budějovicích

8 365,91 12 231,86 3 865,95

celkem 9 157 281,76 11 979 399,61 2 822 117,85

Tabulka  č. 11Peněžní toky vysokých škol
v roce 2009 (cash flow)

9 7



poř.č. Vysoká škola 2009

INV NIV celkem

1 Univerzita Karlova v Praze 466 734 44 275 511 009

2 Masarykova univerzita v Brně  (vč. úvěru EIB) 1 183 791 1 183 791

3 Univerzita Palackého v Olomouci 122 810 122 810

4 Jihočeská univerzita v Česksých Budějovicích 229 664 16 585 246 249

5 Západočeská univerzita v Plzni 0

6 Univerzita J.E.Purkyně v Ústí nad Labem 14 648 14 648

7 Ostravská univerzita v Ostravě 0 0

8 Slezská univerzita v Opavě 0

9 Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 95 807 95 807

10 Vysoká škola ekonomická v Praze 124 148 4 837 128 985

11 Univerzita Hradec Králové 0

12 České vysoké učení technické v Praze 330 401 4 013 334 414

13 Vysoké učení technické v Brně 261 795 261 795

14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 49 862 49 862

15 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 34 582 34 582

16 Univerzita Pardubice 97 966 13 320 111 286

17 Vysoká škola báňská - Technická univerzita 
Ostrava

126 603 126 603

18 Technická univerzita Liberec 0

19 Česká zemědělská univerzita v Praze 12 677 12 677

20 Mendelova  univerzita v Brně 7 486 7 486

21 Akademie múzických umění v Praze 0

22 Akademie výtvarných umění v Praze 0

23 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 102 102

24 Janáčkova akademie múzických umění v Brně 12 577 12 577

25 Vysoká škola polytechnická Jihlava 732 732

26 Vysoká škola technická a ekonomická v Čes.
Budějovicích

10 718 10 718

celkem 3 183 103 83 030 3 266 133

Tabulka  č. 12Přehled dotací jednotlivým
VŠ za rok 2009 - skutečnost

9 9



Tabulka  č. 13Finanční vypořádání dotací veřejným
vysokým školám za rok 2009    1/8
Vypořádání se SR
2009   /údaje v  Kč/
veřejná vysoká škola

     1 Dotace celkem-NEI         “D” Celkem         “D” Zahraniční studenti

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

UK v Praze 326 532 000,00 325 141 906,00 1 390 094,00 114 214 000,00 113 727 264,00 486 736,00 39 292 000,00 39 204 191,00 87 809,00

MU v Brně 178 989 000,00 178 261 729,19 727 270,81 40 300 000,00 40 224 143,00 75 857,00 5 252 000,00 5 252 000,00 0,00

UP v Olomouci 67 634 000,00 66 672 293,31 961 706,69 21 770 000,00 20 809 677,78 960 322,22 1 119 000,00 1 119 000,00 0,00

JU v Českých Budějovicích 25 117 000,00 24 664 052,58 452 947,42 8 710 000,00 8 257 052,58 452 947,42 1 752 000,00 1 736 881,00 15 119,00

ZU v Plzni 52 822 000,00 52 678 541,04 143 458,96 15 486 000,00 15 342 541,04 143 458,96 601 000,00 601 000,00 0,00

UJEP v Ústí nad Labem 17 890 000,00 17 842 804,00 47 196,00 12 053 000,00 12 053 000,00 0,00 854 000,00 854 000,00 0,00

SU v Opavě 12 484 000,00 12 145 995,81 338 004,19 5 449 000,00 5 110 995,81 338 004,19 544 000,00 544 000,00 0,00

OU v Ostravě 28 383 000,00 28 351 458,34 31 541,66 9 710 000,00 9 678 458,34 31 541,66 175 000,00 175 000,00 0,00

VFU Brno 8 384 000,00 8 292 173,00 91 827,00 2 967 000,00 2 875 173,00 91 827,00 1 414 000,00 1 414 000,00 0,00

Univerzita Hradec Králové 17 177 000,00 16 962 852,00 214 148,00 8 465 000,00 8 250 852,00 214 148,00 1 282 000,00 1 074 000,00 208 000,00

VŠE Praha 62 112 000,00 62 055 465,00 56 535,00 16 629 000,00 16 611 465,00 17 535,00 8 885 000,00 8 885 000,00 0,00

ČVUT v Praze 128 518 000,00 128 285 826,11 232 173,89 35 865 000,00 35 656 998,96 208 001,04 20 896 000,00 20 896 000,00 0,00

VUT Brno 97 374 000,00 97 238 686,00 135 314,00 18 443 000,00 18 434 686,00 8 314,00 2 160 000,00 2 152 231,00 7 769,00

UTB ve Zlíně 24 887 000,00 24 789 794,86 97 205,14 8 585 000,00 8 508 585,00 76 415,00 354 000,00 277 585,00 76 415,00

VŠCHT Praha 27 584 000,00 27 581 998,70 2 001,30 9 266 000,00 9 264 838,70 1 161,30 5 748 000,00 5 748 000,00 0,00

Univerzita Pardubice 26 101 000,00 26 095 461,50 5 538,50 12 432 000,00 12 426 461,50 5 538,50 2 387 000,00 2 387 000,00 0,00

VŠBTU Ostrava 56 649 000,00 56 418 722,40 230 277,60 13 615 000,00 13 465 726,00 149 274,00 2 093 000,00 1 943 726,00 149 274,00

TU v Liberci. 22 415 000,00 22 270 943,05 144 056,95 7 608 000,00 7 463 943,05 144 056,95 768 000,00 768 000,00 0,00

ČZU v Praze 62 233 000,00 62 179 660,53 53 339,47 22 961 000,00 22 952 000,00 9 000,00 8 146 000,00 8 146 000,00 0,00

MZLU v Brně 41 857 000,00 41 806 761,00 50 239,00 12 374 000,00 12 323 761,00 50 239,00 3 832 000,00 3 831 343,00 657,00

AMU v Praze 16 001 000,00 16 000 908,00 92,00 4 440 000,00 4 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AVU v Praze 2 613 000,00 2 608 830,00 4 170,00 1 114 000,00 1 111 670,00 2 330,00 555 000,00 555 000,00 0,00

VŠUP v Praze 2 968 000,00 2 936 153,00 31 847,00 1 714 000,00 1 682 431,00 31 569,00 0,00 0,00 0,00

JAMU v Brně 9 041 000,00 8 872 557,17 168 442,83 2 544 000,00 2 375 557,17 168 442,83 0,00 0,00 0,00

VŠP Jihlava 5 395 000,00 5 354 730,00 40 270,00 2 257 000,00 2 219 000,00 38 000,00 726 000,00 688 000,00 38 000,00

VŠTE Č.B. 704 000,00 704 000,00 0,00 294 000,00 294 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

celkem 1 321 864 000,00 1 316 214 302,59 5 649 697,41 409 265 000,00 405 560 280,93 3 704 719,07 108 835 000,00 108 251 957,00 583 043,00

0 11



Tabulka  č. 13Finanční vypořádání dotací veřejným
vysokým školám za rok 2009    2/8
Vypořádání se SR
2009   /údaje v  Kč/
veřejná vysoká škola

        “D” Zahr.studenti v angl. jazyce “D” krajané         “D” LLP - Erasmus

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

UK v Praze 3 788 000,00 3 653 000,00 135 000,00 1 041 000,00 1 041 000,00 0,00 66 768 000,00 66 727 721,00 40 279,00

MU v Brně 0,00 0,00 0,00 781 000,00 781 000,00 0,00 32 654 000,00 32 654 000,00 0,00

UP v Olomouci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 777 000,00 18 861 069,26 915 930,74

JU v Českých Budějovicích 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 193 000,00 5 833 747,78 359 252,22

ZU v Plzni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 885 000,00 14 741 541,04 143 458,96

UJEP v Ústí nad Labem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 952 000,00 10 952 000,00 0,00

SU v Opavě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 808 000,00 4 469 995,81 338 004,19

OU v Ostravě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 223 000,00 9 193 426,34 29 573,66

VFU Brno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 464 000,00 1 372 173,00 91 827,00

Univerzita Hradec Králové 266 000,00 266 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 885 000,00 6 878 852,00 6 148,00

VŠE Praha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 400 000,00 7 400 000,00 0,00

ČVUT v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 524 000,00 13 524 000,00 0,00

VUT Brno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 913 000,00 15 913 000,00 0,00

UTB ve Zlíně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 494 000,00 7 494 000,00 0,00

VŠCHT Praha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 392 000,00 3 392 000,00 0,00

Univerzita Pardubice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 761 000,00 9 761 000,00 0,00

VŠBTU Ostrava 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 331 000,00 9 331 000,00 0,00

TU v Liberci. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 581 000,00 6 483 887,05 97 112,95

ČZU v Praze 501 000,00 492 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 14 127 000,00 14 127 000,00 0,00

MZLU v Brně 251 000,00 250 788,00 212,00 0,00 0,00 0,00 7 966 000,00 7 966 000,00 0,00

AMU v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 414 000,00 4 414 000,00 0,00

AVU v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 462 000,00 462 000,00 0,00

VŠUP v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 589 000,00 1 589 000,00 0,00

JAMU v Brně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 494 000,00 2 325 557,17 168 442,83

VŠP Jihlava 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 531 000,00 1 531 000,00 0,00

VŠTE Č.B. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294 000,00 294 000,00 0,00

celkem 4 806 000,00 4 661 788,00 144 212,00 1 822 000,00 1 822 000,00 0,00 279 882 000,00 277 691 970,45 2 190 029,55

0 31



Tabulka  č. 13Finanční vypořádání dotací veřejným
vysokým školám za rok 2009    3/8
Vypořádání se SR
2009   /údaje v  Kč/
veřejná vysoká škola

                    “D” AKTION “D” CEEPUS cestovní náhrady v rámci plnění mez. smluv 

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

UK v Praze 1 250 000,00 1 202 853,00 47 147,00 2 068 000,00 1 891 499,00 176 501,00 7 000,00 7 000,00 0,00

MU v Brně 481 000,00 406 081,00 74 919,00 943 000,00 942 062,00 938,00 189 000,00 189 000,00 0,00

UP v Olomouci 195 000,00 160 000,00 35 000,00 666 000,00 656 608,52 9 391,48 13 000,00 13 000,00 0,00

JU v Českých Budějovicích 701 000,00 622 423,80 78 576,20 64 000,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZU v Plzni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UJEP v Ústí nad Labem 101 000,00 101 000,00 0,00 59 000,00 59 000,00 0,00 87 000,00 87 000,00 0,00

SU v Opavě 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OU v Ostravě 276 000,00 274 032,00 1 968,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VFU Brno 21 000,00 21 000,00 0,00 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Univerzita Hradec Králové 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VŠE Praha 150 000,00 132 465,00 17 535,00 194 000,00 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ČVUT v Praze 170 000,00 162 997,96 7 002,04 1 262 000,00 1 061 001,00 200 999,00 13 000,00 13 000,00 0,00

VUT Brno 9 000,00 9 000,00 0,00 361 000,00 360 455,00 545,00 0,00 0,00 0,00

UTB ve Zlíně 0,00 0,00 0,00 737 000,00 737 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VŠCHT Praha 126 000,00 124 838,70 1 161,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Univerzita Pardubice 0,00 0,00 0,00 275 000,00 269 461,50 5 538,50 9 000,00 9 000,00 0,00

VŠBTU Ostrava 18 000,00 18 000,00 0,00 2 173 000,00 2 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TU v Liberci. 0,00 0,00 0,00 259 000,00 212 056,00 46 944,00 0,00 0,00 0,00

ČZU v Praze 0,00 0,00 0,00 187 000,00 187 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MZLU v Brně 55 000,00 45 183,00 9 817,00 270 000,00 230 447,00 39 553,00 0,00 0,00 0,00

AMU v Praze 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AVU v Praze 70 000,00 67 670,00 2 330,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VŠUP v Praze 25 000,00 24 937,00 63,00 100 000,00 68 494,00 31 506,00 0,00 0,00 0,00

JAMU v Brně 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VŠP Jihlava 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VŠTE Č.B. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

celkem 3 771 000,00 3 495 481,46 275 518,54 9 831 000,00 9 319 084,02 511 915,98 318 000,00 318 000,00 0,00

0 51



Tabulka  č. 13Finanční vypořádání dotací veřejným
vysokým školám za rok 2009    4/8
Vypořádání se SR
2009   /údaje v  Kč/
veřejná vysoká škola

       “F” Fond vzdělávací politiky     “G” Fond rozvoje vysokých škol         “I” Rozvojové programy

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.2009

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

UK v Praze 0,00 0,00 0,00 13 165 000,00 12 880 498,00 284 502,00 189 353 000,00 188 734 144,00 618 856,00

MU v Brně 1 949 000,00 1 949 000,00 0,00 5 748 000,00 5 741 168,27 6 831,73 126 592 000,00 125 947 417,92 644 582,08

UP v Olomouci 0,00 0,00 0,00 6 605 000,00 6 605 000,00 0,00 39 259 000,00 39 257 615,53 1 384,47

JU v Českých Budějovicích 1 055 000,00 1 055 000,00 0,00 2 131 000,00 2 131 000,00 0,00 13 221 000,00 13 221 000,00 0,00

ZU v Plzni 0,00 0,00 0,00 4 937 000,00 4 937 000,00 0,00 32 399 000,00 32 399 000,00 0,00

UJEP v Ústí nad Labem 0,00 0,00 0,00 1 236 000,00 1 188 805,00 47 195,00 4 601 000,00 4 600 999,00 1,00

SU v Opavě 0,00 0,00 0,00 1 008 000,00 1 008 000,00 0,00 6 027 000,00 6 027 000,00 0,00

OU v Ostravě 0,00 0,00 0,00 1 544 000,00 1 544 000,00 0,00 17 129 000,00 17 129 000,00 0,00

VFU Brno 0,00 0,00 0,00 1 063 000,00 1 063 000,00 0,00 4 354 000,00 4 354 000,00 0,00

Univerzita Hradec Králové 0,00 0,00 0,00 1 149 000,00 1 149 000,00 0,00 7 563 000,00 7 563 000,00 0,00

VŠE Praha 6 800 000,00 6 800 000,00 0,00 851 000,00 812 000,00 39 000,00 37 832 000,00 37 832 000,00 0,00

ČVUT v Praze 0,00 0,00 0,00 16 505 000,00 16 505 000,00 0,00 75 948 000,00 75 923 827,15 24 172,85

VUT Brno 0,00 0,00 0,00 25 368 000,00 25 368 000,00 0,00 53 563 000,00 53 436 000,00 127 000,00

UTB ve Zlíně 0,00 0,00 0,00 1 248 000,00 1 248 000,00 0,00 15 054 000,00 15 033 209,86 20 790,14

VŠCHT Praha 0,00 0,00 0,00 994 000,00 994 000,00 0,00 17 324 000,00 17 323 160,00 840,00

Univerzita Pardubice 0,00 0,00 0,00 2 384 000,00 2 384 000,00 0,00 11 285 000,00 11 285 000,00 0,00

VŠBTU Ostrava 0,00 0,00 0,00 7 383 000,00 7 301 996,40 81 003,60 35 651 000,00 35 651 000,00 0,00

TU v Liberci. 0,00 0,00 0,00 2 373 000,00 2 373 000,00 0,00 12 434 000,00 12 434 000,00 0,00

ČZU v Praze 0,00 0,00 0,00 3 798 000,00 3 797 064,43 935,57 35 474 000,00 35 430 596,10 43 403,90

MZLU v Brně 0,00 0,00 0,00 4 557 000,00 4 557 000,00 0,00 24 926 000,00 24 926 000,00 0,00

AMU v Praze 0,00 0,00 0,00 3 259 000,00 3 259 000,00 0,00 8 302 000,00 8 301 908,00 92,00

AVU v Praze 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 1 049 000,00 1 047 160,00 1 840,00

VŠUP v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 254 000,00 1 253 722,00 278,00

JAMU v Brně 0,00 0,00 0,00 2 724 000,00 2 724 000,00 0,00 3 773 000,00 3 773 000,00 0,00

VŠP Jihlava 0,00 0,00 0,00 801 000,00 800 324,00 676,00 2 337 000,00 2 335 406,00 1 594,00

VŠTE Č.B. 0,00 0,00 0,00 76 000,00 76 000,00 0,00 334 000,00 334 000,00 0,00

celkem 9 804 000,00 9 804 000,00 0,00 111 357 000,00 110 896 856,10 460 143,90 777 038 000,00 775 553 165,56 1 484 834,44

0 71



Tabulka  č. 13Finanční vypořádání dotací veřejným
vysokým školám za rok 2009    5/8
Vypořádání se SR
2009   /údaje v  Kč/
veřejná vysoká škola

        “M” Mimořádné aktivity Poslanecká iniciativa 2 Dotace na ubytování a stravování KaM

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

UK v Praze 0,00 0,00 0,00 9 800 000,00 9 800 000,00 0,00 26 374 000,00 26 374 000,00 0,00

MU v Brně 4 400 000,00 4 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 905 000,00 24 903 897,00 1 103,00

UP v Olomouci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 864 000,00 8 864 000,00 0,00

JU v Českých Budějovicích 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 720 000,00 7 720 000,00 0,00

ZU v Plzni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 719 000,00 12 719 000,00 0,00

UJEP v Ústí nad Labem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 532 000,00 532 000,00 0,00

SU v Opavě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 313 000,00 8 313 000,00 0,00

OU v Ostravě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 926 000,00 3 926 000,00 0,00

VFU Brno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Univerzita Hradec Králové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 537 000,00 537 000,00 0,00

VŠE Praha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 011 000,00 8 011 000,00 0,00

ČVUT v Praze 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 630 000,00 29 630 000,00 0,00

VUT Brno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 554 000,00 35 553 865,00 135,00

UTB ve Zlíně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 815 000,00 4 815 000,00 0,00

VŠCHT Praha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 645 000,00 1 645 000,00 0,00

Univerzita Pardubice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 616 000,00 5 616 000,00 0,00

VŠBTU Ostrava 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 321 000,00 13 321 000,00 0,00

TU v Liberci. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 288 000,00 6 288 000,00 0,00

ČZU v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 165 000,00 10 165 000,00 0,00

MZLU v Brně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 530 000,00 6 526 000,00 4 000,00

AMU v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AVU v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00

VŠUP v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 0,00 46 000,00

JAMU v Brně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00

VŠP Jihlava 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 105 000,00 1 105 000,00 0,00

VŠTE Č.B. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 000,00 67 000,00 0,00

celkem 4 600 000,00 4 600 000,00 0,00 9 800 000,00 9 800 000,00 0,00 216 727 000,00 216 675 762,00 51 238,00

0 91



Tabulka  č. 13Finanční vypořádání dotací veřejným
vysokým školám za rok 2009    6/8
Vypořádání se SR
2009   /údaje v  Kč/
veřejná vysoká škola

        3 Dotace na VaV celkem        Inst. prostř. VaV -výzkumné záměry        Inst. prostř. VaV -specifický výzkum na 
VŠ

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka

odvede

UK v Praze 1 571 791 560,00 1 567 549 084,00 4 242 476,00 1 008 162 000,00 1 004 654 664,00 3 507 336,00 303 134 000,00 303 134 000,00 0,00

MU v Brně 625 894 730,00 625 112 470,30 782 259,70 358 841 000,00 358 485 733,23 355 266,77 132 462 000,00 132 462 000,00 0,00

UP v Olomouci 369 175 040,00 369 085 043,64 89 996,36 218 023 000,00 218 023 000,00 0,00 69 711 000,00 69 711 000,00 0,00

JU v Českých Budějovicích 171 758 510,00 171 682 921,10 75 588,90 117 592 000,00 117 592 000,00 0,00 35 987 000,00 35 987 000,00 0,00

ZU v Plzni 186 050 080,00 184 574 694,48 1 475 385,52 65 819 000,00 65 819 000,00 0,00 37 786 000,00 37 786 000,00 0,00

UJEP v Ústí nad Labem 5 233 000,00 5 233 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 485 000,00 4 485 000,00 0,00

SU v Opavě 38 715 000,00 38 706 947,48 8 052,52 28 033 000,00 28 033 000,00 0,00 7 586 000,00 7 586 000,00 0,00

OU v Ostravě 21 475 090,00 21 462 383,32 12 706,68 12 241 000,00 12 241 000,00 0,00 8 888 000,00 8 888 000,00 0,00

VFU Brno 70 190 000,00 70 190 000,00 0,00 42 425 000,00 42 425 000,00 0,00 14 473 000,00 14 473 000,00 0,00

Univerzita Hradec Králové 3 994 000,00 3 994 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 311 000,00 2 311 000,00 0,00

VŠE Praha 85 300 240,00 85 210 132,00 90 108,00 44 081 000,00 44 081 000,00 0,00 21 199 000,00 21 199 000,00 0,00

ČVUT v Praze 847 883 130,00 847 254 412,86 628 717,14 438 699 000,00 438 699 000,00 0,00 139 009 000,00 139 009 000,00 0,00

VUT Brno 410 239 408,00 410 007 555,88 231 852,12 199 525 000,00 199 525 000,00 0,00 94 171 000,00 94 171 000,00 0,00

UTB ve Zlíně 70 080 865,00 69 825 475,00 255 390,00 44 981 000,00 44 981 000,00 0,00 15 859 000,00 15 859 000,00 0,00

VŠCHT Praha 324 735 434,85 324 685 060,14 50 374,71 206 028 000,00 206 028 000,00 0,00 61 657 000,00 61 657 000,00 0,00

Univerzita Pardubice 107 951 820,00 107 605 541,43 346 278,57 72 022 000,00 72 022 000,00 0,00 24 568 000,00 24 568 000,00 0,00

VŠBTU Ostrava 139 765 480,00 139 755 776,39 9 703,61 59 775 000,00 59 775 000,00 0,00 52 083 000,00 52 083 000,00 0,00

TU v Liberci. 118 579 000,00 118 564 109,48 14 890,52 23 444 000,00 23 444 000,00 0,00 23 508 000,00 23 508 000,00 0,00

ČZU v Praze 134 373 000,00 134 300 000,00 73 000,00 88 419 000,00 88 419 000,00 0,00 35 474 000,00 35 474 000,00 0,00

MZLU v Brně 161 193 360,00 161 106 942,00 86 418,00 69 313 000,00 69 313 000,00 0,00 29 924 000,00 29 924 000,00 0,00

AMU v Praze 21 395 000,00 21 395 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 110 000,00 5 110 000,00 0,00

AVU v Praze 5 729 000,00 5 729 000,00 0,00 4 682 000,00 4 682 000,00 0,00 1 047 000,00 1 047 000,00 0,00

VŠUP v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JAMU v Brně 373 000,00 373 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 373 000,00 373 000,00 0,00

VŠP Jihlava 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VŠTE Č.B. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

celkem 5 491 875 747,85 5 483 402 549,50 8 473 198,35 3 102 105 000,00 3 098 242 397,23 3 862 602,77 1 120 805 000,00 1 120 805 000,00 0,00

1 11



Tabulka  č. 13Finanční vypořádání dotací veřejným
vysokým školám za rok 2009    7/8
Vypořádání se SR
2009   /údaje v  Kč/
veřejná vysoká škola

Inst. prostř. VaV -Rámcové programy        Inst. prostř. VaV -Podpora mobility účel.prostředky-Národní program výzkumu

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

vratka
k 31.12.09

UK v Praze 9 712 490,00 9 404 642,00 307 848,00 1 316 070,00 993 763,00 322 307,00 81 672 000,00 81 672 000,00 0,00

MU v Brně 1 909 000,00 1 909 000,00 0,00 488 730,00 365 840,85 122 889,15 78 601 000,00 78 463 905,09 137 094,91

UP v Olomouci 812 000,00 812 000,00 0,00 384 040,00 294 043,64 89 996,36 52 631 000,00 52 631 000,00 0,00

JU v Českých Budějovicích 0,00 0,00 0,00 232 510,00 156 921,10 75 588,90 5 834 000,00 5 834 000,00 0,00

ZU v Plzni 406 000,00 406 000,00 0,00 308 080,00 193 105,35 114 974,65 68 030 000,00 67 415 137,00 614 863,00

UJEP v Ústí nad Labem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SU v Opavě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OU v Ostravě 152 920,00 141 100,32 11 819,68 52 170,00 51 283,00 887,00 0,00 0,00 0,00

VFU Brno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 757 000,00 12 757 000,00 0,00

Univerzita Hradec Králové 663 000,00 663 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VŠE Praha 0,00 0,00 0,00 193 240,00 103 132,00 90 108,00 8 954 000,00 8 954 000,00 0,00

ČVUT v Praze 11 098 000,00 11 087 000,00 11 000,00 1 099 130,00 541 102,92 558 027,08 192 045 000,00 192 045 000,00 0,00

VUT Brno 7 877 000,00 7 877 000,00 0,00 544 408,00 319 902,97 224 505,03 87 070 000,00 87 070 000,00 0,00

UTB ve Zlíně 0,00 0,00 0,00 336 865,00 81 475,00 255 390,00 7 998 000,00 7 998 000,00 0,00

VŠCHT Praha 2 392 000,00 2 392 000,00 0,00 356 310,00 323 672,00 32 638,00 22 495 000,00 22 492 908,94 2 091,06

Univerzita Pardubice 987 000,00 755 249,85 231 750,15 298 820,00 184 291,58 114 528,42 0,00 0,00 0,00

VŠBTU Ostrava 861 000,00 861 000,00 0,00 85 480,00 75 776,39 9 703,61 21 484 000,00 21 484 000,00 0,00

TU v Liberci. 871 000,00 871 000,00 0,00 67 000,00 52 109,48 14 890,52 68 749 000,00 68 749 000,00 0,00

ČZU v Praze 0,00 0,00 0,00 132 000,00 59 000,00 73 000,00 9 148 000,00 9 148 000,00 0,00

MZLU v Brně 326 000,00 326 000,00 0,00 282 360,00 220 794,00 61 566,00 54 018 000,00 54 018 000,00 0,00

AMU v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 492 000,00 12 492 000,00 0,00

AVU v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VŠUP v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JAMU v Brně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VŠP Jihlava 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VŠTE Č.B. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

celkem 38 067 410,00 37 504 992,17 562 417,83 6 177 213,00 4 016 213,28 2 160 999,72 783 978 000,00 783 223 951,03 754 048,97

1 31



Tabulka  č. 13Finanční vypořádání dotací veřejným
vysokým školám za rok 2009    8/8
Vypořádání se SR
2009   /údaje v  Kč/
veřejná vysoká škola

účel.prostředky-Programy v působnosti 
poskytovatele

     účel.prostředky-Veřejné zakázky Nei dotace celkem-vratka 1+2+3

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

vratka
k 31.12.09

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

vratka
k 31.12.09

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

UK v Praze 167 795 000,00 167 690 015,00 104 985,00 0,00 0,00 0,00 1 924 697 560,00 1 919 064 990,00 5 632 570,00

MU v Brně 53 593 000,00 53 425 991,13 167 008,87 0,00 0,00 0,00 829 788 730,00 828 278 096,49 1 510 633,51

UP v Olomouci 27 614 000,00 27 614 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445 673 040,00 444 621 336,95 1 051 703,05

JU v Českých Budějovicích 12 113 000,00 12 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204 595 510,00 204 066 973,68 528 536,32

ZU v Plzni 13 701 000,00 12 955 452,13 745 547,87 0,00 0,00 0,00 251 591 080,00 249 972 235,52 1 618 844,48

UJEP v Ústí nad Labem 748 000,00 748 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 655 000,00 23 607 804,00 47 196,00

SU v Opavě 3 096 000,00 3 087 947,48 8 052,52 0,00 0,00 0,00 59 512 000,00 59 165 943,29 346 056,71

OU v Ostravě 141 000,00 141 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 784 090,00 53 739 841,66 44 248,34

VFU Brno 535 000,00 535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 574 000,00 78 482 173,00 91 827,00

Univerzita Hradec Králové 1 020 000,00 1 020 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 708 000,00 21 493 852,00 214 148,00

VŠE Praha 10 873 000,00 10 873 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 423 240,00 155 276 597,00 146 643,00

ČVUT v Praze 65 933 000,00 65 873 309,94 59 690,06 0,00 0,00 0,00 1 006 031 130,00 1 005 170 238,97 860 891,03

VUT Brno 21 052 000,00 21 044 652,91 7 347,09 0,00 0,00 0,00 543 167 408,00 542 800 106,88 367 301,12

UTB ve Zlíně 906 000,00 906 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 782 865,00 99 430 269,86 352 595,14

VŠCHT Praha 31 807 124,85 31 791 479,20 15 645,65 0,00 0,00 0,00 353 964 434,85 353 912 058,84 52 376,01

Univerzita Pardubice 10 076 000,00 10 076 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 668 820,00 139 317 002,93 351 817,07

VŠBTU Ostrava 5 477 000,00 5 477 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209 735 480,00 209 495 498,79 239 981,21

TU v Liberci. 1 940 000,00 1 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 282 000,00 147 123 052,53 158 947,47

ČZU v Praze 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 206 771 000,00 206 644 660,53 126 339,47

MZLU v Brně 7 330 000,00 7 305 148,00 24 852,00 0,00 0,00 0,00 209 580 360,00 209 439 703,00 140 657,00

AMU v Praze 3 793 000,00 3 793 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 396 000,00 37 395 908,00 92,00

AVU v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 382 000,00 8 377 830,00 4 170,00

VŠUP v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 014 000,00 2 936 153,00 77 847,00

JAMU v Brně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 418 000,00 9 249 557,17 168 442,83

VŠP Jihlava 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500 000,00 6 459 730,00 40 270,00

VŠTE Č.B. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 771 000,00 771 000,00 0,00

celkem 440 743 124,85 439 609 995,79 1 133 129,06 0,00 0,00 0,00 7 030 466 747,85 7 016 292 614,09 14 174 133,76

1 51



Tabulka  č. 13aFinanční vypořádání dotací veřejným
vysokým školám za rok 2009     1/3
Vypořádání se SR
2009   /údaje v  Kč/
veřejná vysoká škola

1 Kapitálová dotace mimo progr. financování 
celkem

                                 v tom: FRVŠ  v tom: rozvojové programy

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

UK v Praze 74 354 000,00 74 353 115,00 885,00 11 879 000,00 11 878 827,00 173,00 62 475 000,00 62 474 288,00 712,00

MU v Brně 61 510 000,00 61 411 880,87 98 119,13 17 785 000,00 17 750 923,63 34 076,37 42 025 000,00 41 985 577,50 39 422,50

UP v Olomouci 47 813 000,00 47 804 948,90 8 051,10 14 149 000,00 14 141 219,00 7 781,00 33 664 000,00 33 663 729,90 270,10

JU v Českých Budějovicích 25 673 000,00 25 672 477,23 522,77 4 992 000,00 4 991 977,23 22,77 20 681 000,00 20 680 500,00 500,00

ZU v Plzni 20 046 000,00 20 045 999,16 0,84 5 788 000,00 5 788 000,00 0,00 14 258 000,00 14 257 999,16 0,84

UJEP v Ústí nad Labem 24 775 000,00 24 771 901,00 3 099,00 4 719 000,00 4 719 000,00 0,00 20 056 000,00 20 052 901,00 3 099,00

SU v Opavě 23 335 000,00 23 335 000,00 0,00 13 055 000,00 13 055 000,00 0,00 10 280 000,00 10 280 000,00 0,00

OU Ostrava 17 355 000,00 17 353 874,44 1 125,56 8 565 000,00 8 563 874,44 1 125,56 8 790 000,00 8 790 000,00 0,00

VFU Brno 12 454 000,00 12 454 000,00 0,00 3 972 000,00 3 972 000,00 0,00 8 482 000,00 8 482 000,00 0,00

Univerzita Hradec Králové 12 360 000,00 12 360 000,00 0,00 2 757 000,00 2 757 000,00 0,00 9 603 000,00 9 603 000,00 0,00

VŠE Praha 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00

ČVUT v Praze 84 778 000,00 84 764 055,91 13 944,09 33 144 000,00 33 135 876,07 8 123,93 51 634 000,00 51 628 179,84 5 820,16

VUT v Brně 61 200 000,00 61 200 000,00 0,00 33 002 000,00 33 002 000,00 0,00 28 198 000,00 28 198 000,00 0,00

UTB ve Zlíně 21 267 000,00 21 266 646,13 353,87 10 108 000,00 10 107 999,13 0,87 11 159 000,00 11 158 647,00 353,00

VŠCHT v Praze 21 374 000,00 21 372 253,14 1 746,86 8 346 000,00 8 344 253,14 1 746,86 13 028 000,00 13 028 000,00 0,00

Univerzita Pardubice 34 650 000,00 34 620 774,32 29 225,68 8 288 000,00 8 258 774,32 29 225,68 26 362 000,00 26 362 000,00 0,00

VŠBTU Ostrava 44 028 000,00 44 028 000,00 0,00 20 611 000,00 20 611 000,00 0,00 23 417 000,00 23 417 000,00 0,00

TU v Liberci 32 653 000,00 32 653 000,00 0,00 13 309 000,00 13 309 000,00 0,00 19 344 000,00 19 344 000,00 0,00

ČZU Praha 27 658 000,00 27 657 628,00 372,00 9 386 000,00 9 385 628,00 372,00 18 272 000,00 18 272 000,00 0,00

MZLU v Brně 39 058 000,00 39 040 680,00 17 320,00 13 048 000,00 13 033 486,00 14 514,00 26 010 000,00 26 007 194,00 2 806,00

AVU v Praze 962 000,00 934 750,00 27 250,00 0,00 0,00 0,00 962 000,00 934 750,00 27 250,00

AMU v Praze 10 886 000,00 10 885 996,80 3,20 6 346 000,00 6 346 000,00 0,00 4 540 000,00 4 539 996,80 3,20

VŠUP v Praze 1 875 000,00 1 851 655,00 23 345,00 0,00 0,00 0,00 1 875 000,00 1 851 655,00 23 345,00

JAMU Brno 6 241 000,00 6 241 000,00 0,00 3 341 000,00 3 341 000,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00 0,00

VŠP Jihlava 4 671 000,00 4 574 894,00 96 106,00 2 941 000,00 2 850 429,00 90 571,00 1 730 000,00 1 724 465,00 5 535,00

VŠTE Č.B. 1 200 000,00 1 199 843,00 157,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 199 843,00 157,00

celkem 713 576 000,00 713 254 372,90 321 627,10 249 531 000,00 249 343 266,96 187 733,04 462 345 000,00 462 235 726,20 109 273,80

1 71



Tabulka  č. 13aFinanční vypořádání dotací veřejným
vysokým školám za rok 2009     2/3
Vypořádání se SR
2009   /údaje v  Kč/
veřejná vysoká škola

 v tom: fond vzdělávací politiky 2 Kapitálové dotace na VaV celkem v tom: institucionální VaV - výzkumné záměry

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

UK v Praze 0,00 0,00 0,00 101 029 000,00 100 232 450,00 796 550,00 97 009 000,00 96 212 450,00 796 550,00

MU v Brně 1 700 000,00 1 675 379,74 24 620,26 59 028 000,00 58 829 670,00 198 330,00 58 892 000,00 58 693 670,00 198 330,00

UP v Olomouci 0,00 0,00 0,00 26 383 000,00 26 382 999,88 0,12 26 383 000,00 26 382 999,88 0,12

JU v Českých Budějovicích 0,00 0,00 0,00 6 678 000,00 6 654 372,00 23 628,00 6 583 000,00 6 559 372,00 23 628,00

ZU v Plzni 0,00 0,00 0,00 7 150 000,00 7 150 000,00 0,00 7 150 000,00 7 150 000,00 0,00

UJEP v Ústí nad Labem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SU v Opavě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OU Ostrava 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00

VFU Brno 0,00 0,00 0,00 9 107 000,00 9 107 000,00 0,00 9 107 000,00 9 107 000,00 0,00

Univerzita Hradec Králové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VŠE Praha 0,00 0,00 0,00 985 000,00 985 000,00 0,00 985 000,00 985 000,00 0,00

ČVUT v Praze 0,00 0,00 0,00 26 948 000,00 26 947 638,70 361,30 22 929 000,00 22 928 648,70 351,30

VUT v Brně 0,00 0,00 0,00 21 326 000,00 21 326 000,00 0,00 20 717 000,00 20 717 000,00 0,00

UTB ve Zlíně 0,00 0,00 0,00 8 400 000,00 8 400 000,00 0,00 8 400 000,00 8 400 000,00 0,00

VŠCHT v Praze 0,00 0,00 0,00 7 380 000,00 7 379 993,32 6,68 6 380 000,00 6 379 993,32 6,68

Univerzita Pardubice 0,00 0,00 0,00 12 195 000,00 12 195 000,00 0,00 12 195 000,00 12 195 000,00 0,00

VŠBTU Ostrava 0,00 0,00 0,00 7 915 000,00 7 915 000,00 0,00 7 795 000,00 7 795 000,00 0,00

TU v Liberci 0,00 0,00 0,00 5 065 000,00 5 065 000,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00

ČZU Praha 0,00 0,00 0,00 7 565 000,00 7 565 000,00 0,00 7 565 000,00 7 565 000,00 0,00

MZLU v Brně 0,00 0,00 0,00 9 805 000,00 9 804 895,00 105,00 9 345 000,00 9 344 950,00 50,00

AVU v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AMU v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VŠUP v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JAMU Brno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VŠP Jihlava 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VŠTE Č.B. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

celkem 1 700 000,00 1 675 379,74 24 620,26 317 139 000,00 316 120 018,90 1 018 981,10 305 615 000,00 304 596 083,90 1 018 916,10

1 91



Tabulka  č. 13aFinanční vypořádání dotací veřejným
vysokým školám za rok 2009     3/3
Vypořádání se SR
2009   /údaje v  Kč/
veřejná vysoká škola

v tom: institucionální VaV - Rámcové 
programy

v tom: účelové VaV-prostř.
v půs. poskytovatele

v tom: účelové prostř.VaV-Národní program výzkumu

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

Posktnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

Vratka
odvede

vratka
celkem 1+2

UK v Praze 2 221 000,00 2 221 000,00 0,00 239 000,00 239 000,00 0,00 1 560 000,00 1 560 000,00 0,00 797 435,00

MU v Brně 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 61 000,00 61 000,00 0,00 296 449,13

UP v Olomouci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 051,22

JU v Českých Budějovicích 0,00 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 150,77

ZU v Plzni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,84

UJEP v Ústí nad Labem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 099,00

SU v Opavě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OU Ostrava 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 125,56

VFU Brno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Univerzita Hradec Králové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VŠE Praha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ČVUT v Praze 0,00 0,00 0,00 1 810 000,00 1 810 000,00 0,00 2 209 000,00 2 208 990,00 10,00 14 305,39

VUT v Brně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 609 000,00 609 000,00 0,00 0,00

UTB ve Zlíně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 353,87

VŠCHT v Praze 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 753,54

Univerzita Pardubice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 225,68

VŠBTU Ostrava 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TU v Liberci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 065 000,00 1 065 000,00 0,00 0,00

ČZU Praha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 372,00

MZLU v Brně 0,00 0,00 0,00 160 000,00 159 945,00 55,00 300 000,00 300 000,00 0,00 17 425,00

AVU v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 250,00

AMU v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,20

VŠUP v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 345,00

JAMU Brno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VŠP Jihlava 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 106,00

VŠTE Č.B. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157,00

celkem 2 221 000,00 2 221 000,00 0,00 3 499 000,00 3 498 945,00 55,00 5 804 000,00 5 803 990,00 10,00 1 340 608,20

2 11



Tabulka  č. 13bFinanční vypořádání dotací veřejným
vysokým školám za rok 2009     

Vypořádání se SR     Příspěvek NEI + KAP - celkem Vratka

Poskytnuto
k 31.12.09

Použito
k 31.12.09

odvede
veřejná vysoká škola

UK v Praze 3 271 110 000 3 271 110 000 0

JU v Českých Budějovicích 678 509 000 678 509 000 0

UJEP v Ústí nad Labem 545 992 000 545 992 000 0

MU v Brně 2 113 480 000 2 113 480 000 0

UP v Olomouci 1 176 695 000 1 176 695 000 0

VFU Brno 332 256 000 332 256 000 0

OU v Ostravě 534 242 000 534 242 000 0

Univerzita Hradec Králové 364 222 000 364 222 000 0

SU v Opavě 333 213 000 333 213 000 0

ČVUT v Praze 1 635 655 000 1 635 655 000 0

VŠCHT Praha 448 376 000 448 376 000 0

ZU v Plzni 920 250 000 920 250 000 0

TU v Liberci. 500 877 000 500 877 000 0

Univerzita Pardubice 572 526 000 572 526 000 0

VUT Brno 1 467 737 000 1 467 737 000 0

VŠBTU Ostrava 1 255 046 000 1 255 046 000 0

UTB ve Zlíně 736 091 000 736 091 000 0

VŠE Praha 755 104 000 755 104 000 0

ČZU v Praze 1 132 249 000 1 132 249 000 0

Mendelova univ. v Brně 709 459 000 709 459 000 0

AMU v Praze 271 163 000 271 163 000 0

AVU v Praze 68 707 000 68 707 000 0

VŠUP v Praze 91 924 000 91 924 000 0

JAMU v Brně 146 884 000 146 884 000 0

VŠP Jihlava 102 678 000 102 678 000 0

VŠTE Č.B. 51 629 000 51 629 000 0

celkem 18 905 677 000 18 905 677 000 0

2 31



Tabulka  č. 14Fondy vysokých škol
v roce 2009 

Fondy 2009                 Fond odměn                 Fond rezervní

veřejná vysoká škola stav  1.1.09 čerpání tvorba stav 
31.12.09

příděl po přídělu stav  
1.1.09

čerpání tvorba stav 
31.12.09

příděl po přídělu

Univerzita Karlova v Praze 14 711,04 1 000,00 5 523,60 19 234,64 0,00 19 234,64 24 580,86 6 266,89 3 712,45 22 026,42 0,00 22 026,42

Masarykova univerzita 25 709,67 5 664,69 12 626,71 32 671,69 19 639,39 52 311,08 96 318,88 0,00 21 183,35 117 502,23 8 200,10 125 702,33

Univerzita Palackého 5 228,05 1 973,60 2 040,79 5 295,24 3 556,86 8 852,10 542,72 0,00 2 000,00 2 542,72 0,00 2 542,72

Jihočeská univerzita v Č.B. 4 423,89 0,00 550,00 4 973,89 3 803,91 8 777,80 65,49 0,00 0,00 65,49 0,00 65,49

Západočeská univerzita v Plzni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Univerzita J.E.Purkyně v Ústí n.L 28 554,07 7 233,74 8 145,00 29 465,33 345,00 29 810,33 6 673,50 0,00 186,00 6 859,50 0,00 6 859,50

Slezská univerzita v Opavě 1 600,09 0,00 280,06 1 880,15 3 166,00 5 046,15 0,00 0,00 8 100,00 8 100,00 0,00 8 100,00

Ostravská univerzita 4 379,41 200,00 0,00 4 179,41 0,00 4 179,41 9 429,47 0,00 0,00 9 429,47 0,00 9 429,47

Veter. a farm .univerzita v Brně 3 927,00 3 723,00 0,00 204,00 0,00 204,00 30 996,00 0,00 0,00 30 996,00 -22 906,00 8 090,00

Vys. škola ek. v Praze 13 132,74 0,00 0,00 13 132,74 0,00 13 132,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Univerzita Hradec Králové 5 377,46 399,72 950,61 5 928,35 1 947,00 7 875,35 7 412,39 0,00 0,00 7 412,39 0,00 7 412,39

České vys. učení techn.v Praze 41 496,21 5 365,11 1 152,10 37 283,20 0,00 37 283,20 53 493,44 0,00 0,00 53 493,44 0,00 53 493,44

Vysoké učení technické v Brně 19 864,74 457,43 0,00 19 407,31 0,00 19 407,31 54 217,01 0,00 -193,34 54 023,67 0,00 54 023,67

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 175,56 0,00 0,00 175,56 0,00 175,56 1 908,03 0,00 0,00 1 908,03 0,00 1 908,03

Vysoká škola chem.-technol.v Praze 1 087,36 0,00 0,00 1 087,36 0,00 1 087,36 22 984,03 0,00 0,00 22 984,03 0,00 22 984,03

Univerzita Pardubice 11 455,70 79,24 0,00 11 376,46 0,00 11 376,46 1 095,65 0,00 0,00 1 095,65 0,00 1 095,65

Vysoká šk. báň.-Tech.univ.Ostrava 4 508,68 189,00 2 610,00 6 929,68 3 405,00 10 334,68 1 169,79 0,00 0,00 1 169,79 0,00 1 169,79

Technická univerzita v Liberci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 205,19 2 322,30 10 982,76 15 865,65 14 831,74 30 697,39

Česká zeměd.univerzita v Praze 11 636,54 1 800,04 299,99 10 136,49 1 315,00 11 451,49 31 107,91 0,00 0,00 31 107,91 0,00 31 107,91

Mendelova univerzita v Brně 908,12 0,00 0,00 908,12 0,00 908,12 16 363,22 11 900,00 0,00 4 463,22 0,00 4 463,22

Akademie múzických umění v Praze 5 734,57 3 335,50 3 583,57 5 982,64 6 455,50 12 438,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Akademie výtvarných umění v Praze 6,26 0,00 0,00 6,26 0,00 6,26 1 561,78 160,00 91,71 1 493,49 24,90 1 518,39

Vysoká šk. umělecko-průmysl.v Praze 556,05 0,00 100,00 656,05 0,00 656,05 1 006,44 0,00 10,64 1 017,08 7,53 1 024,61

Janáčkova ak. múz. umění v Brně 6 069,27 0,00 1 137,44 7 206,71 0,00 7 206,71 1 527,15 0,00 0,00 1 527,15 0,00 1 527,15

Vysoká škola polytech.Jihlava 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,10 0,00 0,00 12,10 0,00 12,10

Vysoká škola tech. a ek. Č. Budějovice 0,00 987,98 1 000,00 12,02 0,00 12,02 16,02 0,00 0,00 16,02 0,00 16,02

celkem 210 542,48 32 409,05 39 999,87 218 133,30 43 633,66 261 766,96 369 687,07 20 649,19 46 073,57 395 111,45 158,27 395 269,72

1/5
2 51



Tabulka  č. 14Fondy vysokých škol
v roce 2009 

Fondy 2009                 Fond reprodukce investičníého majetku                   Stipendijní fond

veřejná vysoká škola stav  1.1.09 čerpání tvorba stav 31.12.09 příděl po přídělu stav 1.1.09 čerpání tvorba stav 31.12.09

Univerzita Karlova v Praze 405 081,09 471 524,94 343 041,36 276 597,51 0,00 276 597,51 60 914,68 73 506,31 74 791,54 62 199,91

Masarykova univerzita 334 270,33 85 450,43 154 917,73 403 737,63 43 382,90 447 120,53 61 268,06 31 274,40 48 820,85 78 814,51

Univerzita Palackého 47 522,14 67 539,67 84 621,34 64 603,81 14 082,55 78 686,36 18 552,82 8 415,80 11 533,61 21 670,63

Jihočeská univerzita v Č.B. 103 613,37 29 270,29 101 252,78 175 595,86 26 913,46 202 509,32 11 703,02 1 603,59 4 914,41 15 013,84

Západočeská univerzita v Plzni 144 731,91 57 626,67 92 038,72 179 143,96 500,85 179 644,81 29 378,02 19 735,69 27 631,79 37 274,12

Univerzita J.E.Purkyně v Ústí n.L 107 937,19 56 275,24 47 786,95 99 448,90 2 200,00 101 648,90 29 757,82 9 695,62 12 869,70 32 931,90

Slezská univerzita v Opavě 11 231,86 12 581,42 15 803,27 14 453,71 577,00 15 030,71 4 585,05 1 664,22 4 194,96 7 115,79

Ostravská univerzita 59 643,72 72 992,01 41 834,85 28 486,56 12 262,00 40 748,56 8 244,51 4 713,68 6 943,02 10 473,85

Veter. a farm .univerzita v Brně 20 829,00 61 627,00 77 626,00 36 828,00 3 515,00 40 343,00 956,00 922,00 466,00 500,00

Vys. škola ek. v Praze 156 626,82 205 895,94 97 839,70 48 570,58 35,00 48 605,58 45 843,74 29 105,30 45 613,40 62 351,84

Univerzita Hradec Králové 19 211,35 39 287,22 44 464,48 24 388,61 1 233,00 25 621,61 6 026,42 7 402,75 12 260,77 10 884,44

České vys. učení techn.v Praze 191 198,98 168 392,43 292 481,00 315 287,55 0,00 315 287,55 49 515,65 28 031,53 18 943,48 40 427,60

Vysoké učení technické v Brně 320 217,15 316 635,84 308 260,66 311 841,97 132,00 311 973,97 35 856,81 9 575,83 15 284,65 41 565,63

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 79 454,38 64 116,00 81 529,65 96 868,03 6 012,00 102 880,03 7 078,82 1 031,72 3 181,76 9 228,86

Vysoká škola chem.-technol.v Praze 55 105,29 51 395,93 70 061,49 73 770,85 0,00 73 770,85 1 106,64 883,12 1 203,89 1 427,41

Univerzita Pardubice 22 244,90 20 241,93 48 715,52 50 718,49 13 284,85 64 003,34 19 665,03 5 610,52 11 020,67 25 075,18

Vysoká šk. báň.-Tech.univ.Ostrava 25 332,78 73 430,70 83 060,62 34 962,70 19 724,00 54 686,70 8 401,39 13 680,78 13 336,03 8 056,64

Technická univerzita v Liberci 22 120,54 32 883,91 38 647,99 27 884,62 0,00 27 884,62 19 322,47 20 842,74 20 409,64 18 889,37

Česká zeměd.univerzita v Praze 138 478,65 136 840,10 102 660,83 104 299,38 6 582,00 110 881,38 14 224,04 9 666,31 15 660,92 20 218,65

Mendelova univerzita v Brně 44 904,41 82 736,10 143 755,11 105 923,42 14 903,00 120 826,42 2 445,31 3 973,47 4 819,10 3 290,94

Akademie múzických umění v Praze 9 248,11 7 866,56 13 930,32 15 311,87 12 910,99 28 222,86 2 256,05 1 511,33 1 232,16 1 976,88

Akademie výtvarných umění v Praze 3 658,31 6 497,21 9 082,75 6 243,85 0,00 6 243,85 0,00 15,20 262,50 247,30

Vysoká šk. umělecko-průmysl.v Praze 13 771,02 6 691,38 7 348,41 14 428,05 40,00 14 468,05 270,33 380,58 449,00 338,75

Janáčkova ak. múz. umění v Brně 5 975,16 22 398,71 26 615,69 10 192,14 0,00 10 192,14 60,43 179,79 263,57 144,21

Vysoká škola polytech.Jihlava 40,76 2 762,34 3 162,42 440,84 7,06 447,90 286,66 556,40 1 146,16 876,42

Vysoká škola tech. a ek. Č. Budějovice 167,33 15 265,85 20 950,10 5 851,58 1 930,17 7 781,75 274,60 259,53 93,91 108,98

celkem 2 342 616,55 2 168 225,82 2 351 489,74 2 525 880,47 180 227,83 2 706 108,30 437 994,37 284 238,21 357 347,49 511 103,65

2/5
2 71



Tabulka  č. 14Fondy vysokých škol
v roce 2009 

Fondy 2009        Stipendijní fond Fond účelově určených prostředků

veřejná vysoká škola příděl po přídělu stav 1.1.09 čerpání tvorba stav 31.12.09 příděl po přídělu

Univerzita Karlova v Praze 0,00 62 199,91 94 133,74 76 465,47 108 744,32 126 412,59 0,00 126 412,59

Masarykova univerzita 0,00 78 814,51 82 215,62 67 297,82 92 482,25 107 400,05 0,00 107 400,05

Univerzita Palackého 0,00 21 670,63 8 994,37 7 756,63 18 192,53 19 430,27 0,00 19 430,27

Jihočeská univerzita v Č.B. 0,00 15 013,84 4 089,03 3 516,58 8 933,12 9 505,57 0,00 9 505,57

Západočeská univerzita v Plzni 0,00 37 274,12 737,53 737,53 3 298,06 3 298,06 0,00 3 298,06

Univerzita J.E.Purkyně v Ústí n.L 0,00 32 931,90 347,18 329,21 588,77 606,74 0,00 606,74

Slezská univerzita v Opavě 0,00 7 115,79 1 166,86 1 166,86 1 559,69 1 559,69 0,00 1 559,69

Ostravská univerzita 0,00 10 473,85 3 929,49 3 794,03 1 377,78 1 513,24 0,00 1 513,24

Veter. a farm .univerzita v Brně 0,00 500,00 319,00 0,00 337,00 656,00 0,00 656,00

Vys. škola ek. v Praze 0,00 62 351,84 5 131,95 5 131,95 14 967,43 14 967,43 0,00 14 967,43

Univerzita Hradec Králové 0,00 10 884,44 602,53 602,53 905,68 905,68 0,00 905,68

České vys. učení techn.v Praze 0,00 40 427,60 20 681,07 19 056,29 20 255,75 21 880,53 0,00 21 880,53

Vysoké učení technické v Brně 0,00 41 565,63 2 786,10 2 786,10 3 023,64 3 023,64 0,00 3 023,64

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 0,00 9 228,86 3 104,83 971,05 3 764,87 5 898,65 0,00 5 898,65

Vysoká škola chem.-technol.v Praze 0,00 1 427,41 3 280,21 4 042,76 9 846,57 9 084,02 0,00 9 084,02

Univerzita Pardubice 0,00 25 075,18 1 046,70 1 046,70 4 008,58 4 008,58 0,00 4 008,58

Vysoká šk. báň.-Tech.univ.Ostrava 0,00 8 056,64 7 728,98 6 194,42 7 589,25 9 123,81 0,00 9 123,81

Technická univerzita v Liberci 0,00 18 889,37 2 825,48 2 343,88 3 905,27 4 386,87 0,00 4 386,87

Česká zeměd.univerzita v Praze 0,00 20 218,65 3 214,07 2 548,43 3 212,30 3 877,94 247,00 4 124,94

Mendelova univerzita v Brně 0,00 3 290,94 6 518,78 4 743,07 10 921,73 12 697,44 0,00 12 697,44

Akademie múzických umění v Praze 0,00 1 976,88 244,18 241,68 567,74 570,24 0,00 570,24

Akademie výtvarných umění v Praze 0,00 247,30 89,86 89,86 276,22 276,22 0,00 276,22

Vysoká šk. umělecko-průmysl.v Praze 80,00 418,75 41,94 41,94 34,71 34,71 0,00 34,71

Janáčkova ak. múz. umění v Brně 0,00 144,21 86,84 86,84 48,05 48,05 0,00 48,05

Vysoká škola polytech.Jihlava 0,00 876,42 210,32 210,32 249,79 249,79 0,00 249,79

Vysoká škola tech. a ek. Č. Budějovice 0,00 108,98 15,45 1,23 44,40 58,62 0,00 58,62

celkem 80,00 511 183,65 253 542,11 211 203,18 319 135,50 361 474,43 247,00 361 721,43

3/5
2 91



Tabulka  č. 14Fondy vysokých škol
v roce 2009 

Fondy 2009 Fond sociální Fond provozních prostředků

veřejná vysoká škola stav 1.1.09 čerpání tvorba stav 31.12.09 příděl po přídělu stav 1.1.09 čerpání tvorba

Univerzita Karlova v Praze 69 387,84 41 093,82 46 200,06 74 494,08 0,00 74 494,08 150 423,94 26 949,70 276 181,74

Masarykova univerzita 23 740,31 23 716,01 30 532,99 30 557,29 0,00 30 557,29 210 820,19 38 357,45 177 253,93

Univerzita Palackého 17 169,01 9 994,21 12 702,95 19 877,75 0,00 19 877,75 136 296,02 3 080,01 91 362,66

Jihočeská univerzita v Č.B. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 931,44 7 385,98 61 218,79

Západočeská univerzita v Plzni 8 821,49 5 364,96 771,15 4 227,68 0,00 4 227,68 47 908,43 24 061,19 33 845,38

Univerzita J.E.Purkyně v Ústí n.L 3 224,19 1 619,15 4 232,05 5 837,09 0,00 5 837,09 69 446,46 23 637,00 59 584,92

Slezská univerzita v Opavě 7 128,46 3 916,19 3 990,64 7 202,91 0,00 7 202,91 13 425,69 3 739,25 26 954,76

Ostravská univerzita 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 967,85 4 769,27 29 850,69

Veter. a farm .univerzita v Brně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 823,00 14 637,00 15 506,00

Vys. škola ek. v Praze 0,00 3 988,92 3 988,92 0,00 0,00 0,00 1 391,71 0,00 41 955,00

Univerzita Hradec Králové 2 003,25 4 116,85 4 670,24 2 556,64 0,00 2 556,64 6 164,42 4 565,00 13 193,59

České vys. učení techn.v Praze 15 606,54 12 865,43 14 566,55 17 307,66 0,00 17 307,66 161 411,63 26 095,38 97 117,82

Vysoké učení technické v Brně 10 825,47 10 309,19 11 596,40 12 112,68 0,00 12 112,68 162 423,63 18 631,24 43 478,81

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2 139,25 2 259,50 1 598,80 1 478,55 0,00 1 478,55 79 516,98 39 247,73 70 658,52

Vysoká škola chem.-technol.v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 358,52 0,00 67 398,60

Univerzita Pardubice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 140,11 71 618,98 97 826,30

Vysoká šk. báň.-Tech.univ.Ostrava 20 241,55 15 182,20 17 025,28 22 084,63 0,00 22 084,63 51 494,17 23 420,30 29 405,30

Technická univerzita v Liberci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 499,43 15,09 54 923,37

Česká zeměd.univerzita v Praze 7 364,13 3 135,80 5 557,89 9 786,22 0,00 9 786,22 70 053,03 20 084,31 133 501,20

Mendelova univerzita v Brně 6 727,24 6 445,96 5 256,30 5 537,58 0,00 5 537,58 51 096,19 32 386,05 25 610,62

Akademie múzických umění v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 918,40 1 332,30 6 227,91

Akademie výtvarných umění v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,70 0,00 64,00

Vysoká šk. umělecko-průmysl.v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 350,82 0,00 414,86

Janáčkova ak. múz. umění v Brně 117,60 1 362,55 1 360,00 115,05 0,00 115,05 236,86 117,58 1 616,24

Vysoká škola polytech.Jihlava 602,76 538,51 480,54 544,79 0,00 544,79 1 862,63 1 862,63 5 639,36

Vysoká škola tech. a ek. Č. Budějovice 364,31 416,75 460,10 407,66 0,00 0,00 3 501,49 3 501,49 0,00

celkem 195 463,40 146 326,00 164 990,86 214 128,26 0,00 214 128,26 1 463 549,74 389 494,93 1 460 790,37

4/5
3 11



Tabulka  č. 14Fondy vysokých škol
v roce 2009 

Fondy 2009 Fond provozních prostředků                 celkem

veřejná vysoká škola stav 31.12.09 příděl po přídělu stav 1.1.2009 stav 31.12.2009  příděl po přídělu

Univerzita Karlova v Praze 399 655,98 0,00 399 655,98 819 233,19 980 621,13 0,00 980 621,13

Masarykova univerzita 349 716,67 0,00 349 716,67 834 343,06 1 120 400,07 71 222,39 1 191 622,46

Univerzita Palackého 224 578,67 1 762,07 226 340,74 234 305,13 357 999,09 19 401,48 377 400,57

Jihočeská univerzita v Č.B. 120 764,25 2 017,80 122 782,05 190 826,24 325 918,90 32 735,17 358 654,07

Západočeská univerzita v Plzni 57 692,62 0,00 57 692,62 231 577,38 281 636,44 500,85 282 137,29

Univerzita J.E.Purkyně v Ústí n.L 105 394,38 5 662,00 111 056,38 245 940,41 280 543,84 8 207,00 288 750,84

Slezská univerzita v Opavě 36 641,20 3 530,00 40 171,20 39 138,01 76 953,45 7 273,00 84 226,45

Ostravská univerzita 46 049,27 0,00 46 049,27 106 594,45 100 131,80 12 262,00 112 393,80

Veter. a farm .univerzita v Brně 38 692,00 1 007,00 39 699,00 94 850,00 107 876,00 -18 384,00 89 492,00

Vys. škola ek. v Praze 43 346,71 0,00 43 346,71 222 126,96 182 369,30 35,00 182 404,30

Univerzita Hradec Králové 14 793,01 0,00 14 793,01 46 797,82 66 869,12 3 180,00 70 049,12

České vys. učení techn.v Praze 232 434,07 0,00 232 434,07 533 403,52 718 114,05 0,00 718 114,05

Vysoké učení technické v Brně 187 271,20 0,00 187 271,20 606 190,91 629 246,10 132,00 629 378,10

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 110 927,77 0,00 110 927,77 173 377,85 226 485,45 6 012,00 232 497,45

Vysoká škola chem.-technol.v Praze 67 757,12 0,00 67 757,12 83 922,05 176 110,79 0,00 176 110,79

Univerzita Pardubice 106 347,43 0,00 106 347,43 135 648,09 198 621,79 13 284,85 211 906,64

Vysoká šk. báň.-Tech.univ.Ostrava 57 479,17 6 335,00 63 814,17 118 877,34 139 806,42 29 464,00 169 270,42

Technická univerzita v Liberci 86 407,71 0,00 86 407,71 82 973,11 153 434,22 14 831,74 168 265,96

Česká zeměd.univerzita v Praze 183 469,92 0,00 183 469,92 276 078,37 362 896,51 8 144,00 371 040,51

Mendelova univerzita v Brně 44 320,76 184,00 44 504,76 128 963,27 177 141,48 15 087,00 192 228,48

Akademie múzických umění v Praze 5 814,01 6 455,50 12 269,51 18 401,31 29 655,64 25 821,99 55 477,63

Akademie výtvarných umění v Praze 150,70 0,00 150,70 5 402,91 8 417,82 24,90 8 442,72

Vysoká šk. umělecko-průmysl.v Praze 7 765,68 0,00 7 765,68 22 996,60 24 240,32 127,53 24 367,85

Janáčkova ak. múz. umění v Brně 1 735,52 1 290,20 3 025,72 14 073,31 20 968,83 1 290,20 22 259,03

Vysoká škola polytech.Jihlava 5 639,36 0,00 5 639,36 3 015,23 7 763,30 7,06 7 770,36

Vysoká škola tech. a ek. Č. Budějovice 0,00 0,00 0,00 4 339,20 6 454,88 1 930,17 7 977,39

celkem 2 534 845,18 28 243,57 2 563 088,75 5 273 395,72 6 760 676,74 252 590,33 7 013 267,07

5/5
3 31



Veřejná vysoká škola HV 2009 příděl nerozděleno

Univerzita Karlova v Praze 21 999 21 999 0

Masarykova univerzita 71 222 71 222 0

Univerzita Palackého v Olomouci 19 401 19 401 0

Jihočeská univerzita v Č.Budějovicích 32 735 32 735 0

Západočeská univerzita v Plzni 501 501 0

Univerzita J.E.Purkyně v Ústí n.Lab. 8 210 8 207 3 účet 932

Slezská univerzita v Opavě 7 273 7 273 0

Ostravská univerzita 12 262 12 262 0

Veter. a farm .univerzita v Brně -18 384 0 -18 384

Univerzita Hradec Králové 3 180 3 180 0

Vysoká škola ekonomická v Praze 35 35 0

České vysoké učení techn.v Praze 69 280 0 69 280 účet 932

Vysoké učení technické Brno 132 132 0

Univerzita T.B. Zlín     6 012 6 012 0

Vysoká škola chem.-techn.v Praze 19 544 0 19 544 účet 932

Univerzita Pardubice 13 285 13 285 0

Vysoká škola báňská-Tech.univ.Ostrava 29 464 29 464 0

Technická univerzita Liberec 14 832 14 832 0

Česká zemědělská univerzita v Praze 8 144 8 144 0

Mendelova univerzita v Brně 15 087 15 087 0

Akademie múzických umění v Praze 25 822 25 822 0

Akademie výtvarných umění v Praze 25 25 0

Vysoká škola umělecko-průmysl.v Praze 128 128 0

Janáčkova akademie múz. Umění v Brně 1 290 1 290 0

Vysoká škola polytech. Jihlava 7 7 0

Vysoká škola tech. a ek. Č. Budějovice 1 930 1930,17 0

celkem 363 416 292 974 70 443

Tabulka  č. 15Rozdíl mezi výší hospodářského výsledku
a příděly do fondů v roce 2009     

3 51



1 3 6 3 71

Tiráž
TIR

ÁŽ
Tiráž

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky

Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

vydáno 2010

Zpracovali: Bc. Ivana Macháčková a Ing. Petr Valášek

grafický design: Jaromír Hárovník

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze



1 3 8 3 91




